
Stránka 1 z 73 
 

 

Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 
Kancelář primátora  

 

Zápis ze 48. řádné schůze Rady města Pardubic,                 

která se konala dne 16.05.2016 od 10:00 hodin                         

v zasedací místnosti rady 

 
Přítomni: 
Martin Charvát, Helena Dvořáčková, Jiří Rozinek, Jakub Rychtecký, Jan Řehounek, Vladimír Ninger, 
Jaroslav Menšík, Dušan Salfický, Vítězslav Novohradský (odchod 11:00), František Weisbauer, Libor 
Slezák 
 
Michal Zitko, tajemník magistrátu 
Radim Jelínek, kancelář primátora 
Věra Netolická, interní audit 
 

 

 

  

I. 

Schválení programu jednání  
- H. Dvořáčková požádala o stažení zprávy č. 5 a dále o zařazení nové zprávy „Připomínka 

Města Pardubice do pořizování změn XIX ÚP Města Pardubic“, tato zpráva byla zařazena do 

programu jako bod č. 46. 

- M. Zitko požádal o zařazení nové zprávy „Jmenování vedoucí OHA“, tato zpráva byla zařazena 

do programu jako bod č. 47. 

- J. Menšík požádal o zařazení nové zprávy „Odvolání a jmenování členů komisí rady“, tato 

zpráva byla zařazena do programu jako bod č. 48. 

- V. Novohradský požádal o zařazení nové zprávy „Výběr dlouhodobého partnera a odborného 

poradce pro řízení pojistných rizik a správu pojistných zájmů a smluv Statutárního města 

Pardubice a jeho organizací“, tato zpráva byla zařazena do programu jako bod č. 49. 

 

Program 48. řádné schůze rady města byl s výše uvedenými změnami schválen takto:  

(pro 11, proti 0, zdrž. 0) 

 

1. Zpráva komise pro bytové a nebytové prostory - nebyty 

P: Vašák Zdeněk, předseda komise 

Z: Srbová Ivana, odbor majetku a investic 
Šklíbová Edita, odbor majetku a investic 

2. Burza filantropie 

P: Linhart Zdeněk, předseda komise 



Stránka 2 z 73 
 

Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Bartošová Iva, vedoucí odboru sociálních věcí 
Ožďanová Marcela, odbor sociálních věcí 

3. Změna organizační struktury Městské policie Pardubic 

P: Hűbl Rostislav,  

Z: Hűbl Rostislav, ředitel městské policie 

4. Rozhodnutí rady v pozici jediného akcionáře společnosti Služby města Pardubic a.s. (výroční 

zpráva r. 2015)  

P: Novohradský Vítězslav, zastupitel města Pardubic 

Z: Tomková Lea, zastupitel města Pardubic 

5. Rozhodnutí rady v pozici jediného akcionáře společnosti Rozvojový fond Pardubice a.s. (výroční 

zpráva r. 2015)  

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

6. Podchod na náměstí Republiky - právní vztahy, technický stav, návrh řešení 

P: Bakajsa Vladimír, vedoucí odboru dopravy 

Z: Bakajsa Vladimír, vedoucí odboru dopravy 

7. Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona č. 137/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů - OMI 

P: Hruška Jaroslav, vedoucí odboru majetku a investic 

Z: Dvořáček Jan, odbor majetku a investic 

8. Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení hodnotících komisí v 

rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OMI 

P: Hruška Jaroslav, vedoucí odboru majetku a investic 

Z: Dvořáček Jan, odbor majetku a investic 
Pilař Martin, odbor majetku a investic 

9. Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona č. 137/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů - OŽP  

P: Míča Miroslav, vedoucí odboru životního prostředí 

Z: Míča Miroslav, vedoucí odboru životního prostředí 
Löfelmannová Monika, odbor životního prostředí 
Slach Roman, odbor životního prostředí 

10. Odkup do majetku města - stanoviště kontejnerů na tříděný odpad, kanalizace, vodovod pitné a 

požární vody, terénní a sadové úpravy, lavičky 

P: Míča Miroslav, vedoucí odboru životního prostředí 

Z: Míča Miroslav, vedoucí odboru životního prostředí 
Sigmund Otto, odbor životního prostředí 
Slach Roman, odbor životního prostředí 
Veselovský Petr, odbor životního prostředí 

11. Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení hodnotících komisí 

v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu – KT 

P: Turek Jiří, vedoucí kanceláře tajemníka 

Z: Chudomská Pavlína, kancelář tajemníka 
Baladová Květa, kancelář tajemníka 



Stránka 3 z 73 
 

12. Zadání XX. změn Územního plánu města Pardubice 

P: Koupalová Karolína, pověřena vedením odbor hlavního architekta 

Z: Saidlová Petra, odbor hlavního architekta 
Pannová Pavla, odbor hlavního architekta 

13. přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu "zpracování XX. změn Územního plánu města 

Pardubice" 

P: Koupalová Karolína, pověřena vedením odbor hlavního architekta 

Z: Koupalová Karolína, pověřena vedením odbor hlavního architekta 

14. Spolupráce Statutárního města Pardubice a společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice a.s. 

na přípravě projektu "ochrana zdrojové oblasti Nemošice" 

P: Koupalová Karolína, pověřena vedením odbor hlavního architekta 

Z: Koupalová Karolína, pověřena vedením odbor hlavního architekta 

15. Vyřazení uchazečky z konkursního řízení na místo ředitele/ředitelky MŠ Čtyřlístek 

P: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Kamenická Iva, odbor školství, kultury a sportu 

16. Uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z "Fondu na podporu veřejně prospěšných 

projektů" se statutárním městem Hradec Králové (SEA ITI) 

P: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Z: Janovský Miroslav, odbor rozvoje a strategie 

17. Smlouva o poskytnutí dotace se statutárním městem Hradec Králové na uhrazení poloviny 

nákladů za dokončení Strategie ITI  

P: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Z: Janovský Miroslav, odbor rozvoje a strategie 

18. Žádosti o dotace 

P: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Z: Harišová Petra, odbor rozvoje a strategie 

19. Program valné hromady společnosti VAK Chrudim a.s. 

P: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

20. Program valné hromady společnosti EBA a.s. 

P: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

21. III. změna rozpočtu na rok 2016 

P: Rozinek Jiří, náměstek primátora 

Z: Brož Václav, vedoucí odboru ekonomického 
Hochmanová Renata, odbor ekonomický 

22. Poskytnutí zápůjčky Rozvojovému fondu Pardubice a.s. 

P: Rozinek Jiří, náměstek primátora 

Z: Brož Václav, vedoucí odboru ekonomického 
Dvořáková Petra, odbor ekonomický 



Stránka 4 z 73 
 

 

23. Zadávací podmínky v rámci zadávacího řízení 

P: Řehounek Jan, náměstek primátora 

Z: Vopršalová Karolína, odbor rozvoje a strategie 
Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

24. Doporučení vybraných žadatelů k nájmu bytů v majetku města 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

Z: Srbová Ivana, odbor majetku a investic 
Sádovská Lenka, odbor majetku a investic 

25. Zrušení usnesení 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

Z: Srbová Ivana, odbor majetku a investic 
Sádovská Lenka, odbor majetku a investic 

26. Prominutí dluhu na nájmu s příslušenstvím a dluhu za způsobenou škodu 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

Z: Koblížková Jana, odbor majetku a investic 
Klínská Lenka, odbor majetku a investic 
Bobková Jitka, odbor majetku a investic 

27. Smlouva o výpůjčce 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

Z: Srbová Ivana, odbor majetku a investic 
Sádovská Lenka, odbor majetku a investic 

28. Multimodální uzel veřejné dopravy v Pardubicích - věcná břemena 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

Z: Balousová Dagmar, odbor majetku a investic 
Holečková Gabriela, odbor majetku a investic 

29. Záměr prodeje pozemků včetně objektu k bydlení č.p. 824 v ul. Nerudova 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

Z: Srbová Ivana, odbor majetku a investic 
Hrdá Bohuslava, odbor majetku a investic 

30. Odpisový plán dlouhodobého hmotného majetku Východočeského divadla Pardubice 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Dvořák Lukáš, odbor školství, kultury a sportu 

31. Úprava platového výměru ředitelky MŠ Doubek Pardubice-Svítkov a Lány na Důlku 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Dvořák Lukáš, odbor školství, kultury a sportu 

32. Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Dvořák Lukáš, odbor školství, kultury a sportu 



Stránka 5 z 73 
 

 

33. Revokace usnesení - dotace z Programu podpory kultury  

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Chaloupková Jitka, odbor školství, kultury a sportu 

34. Fotbalová akademie Pardubického kraje, Dodatek č. 1 Memoranda o spolupráci mezi 

Fotbalovou asociací ČR, Pardubickým krajem a Statutárním městem Pardubice 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Svoboda Kazimír, odbor školství, kultury a sportu 

35. Vyhlášení konkursního řízení na pracovní místo ředitele/ředitelky Základní školy Pardubice-

Studánka, Pod Zahradami 317 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Havlíková Olga, odbor školství, kultury a sportu 

36. Koncepce dostupného bydlení 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Bartošová Iva, vedoucí odboru sociálních věcí 
Štefanča Branislav, odbor sociálních věcí 

37. Olympijský park Pardubice 2016 - smlouva o spolupráci se Službami města Pardubic a.s. 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Dvořák Lukáš, odbor školství, kultury a sportu 
Skládalová Iveta, odbor školství, kultury a sportu 

38. Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky - OŠKS - elektrorozvody pro projekt 

Olympijský park Pardubice 2016 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Dvořák Lukáš, odbor školství, kultury a sportu 

39. Volba přísedících okresního soudu 

P: Charvát Martin, primátor města 

Z: Uchytil Aleš, kancelář tajemníka 
Málková Irena, kancelář tajemníka 

40. Informace – právní spor se společností Syner, s.r.o. 

P: Zitko Michal, tajemník magistrátu 

Z: Turek Jiří, vedoucí kanceláře tajemníka 

41. Přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu společnosti SATTURN HOLEŠOV, spol. s r.o. 

P: Jelínek Radim, vedoucí kanceláře primátora 

Z: Kyncl Jiří, kancelář primátora 

42. Zásady pro udílení ocenění města Pardubic a Pravidla pro svěření hrobového místa do péče 

statutárního města Pardubice 

P: Jelínek Radim, vedoucí kanceláře primátora 

Z: Svobodová Hana, kancelář primátora 



Stránka 6 z 73 
 

43. Partnerská smlouva - projekt "Invaze talentů" - STAŽENO 

P: Jelínek Radim, vedoucí kanceláře primátora 

Z: Svobodová Hana, kancelář primátora 

44. Program XVIII. zasedání ZmP dne 26.05.2016 

P: Charvát Martin, primátor města 

Z: Pešková Alena, kancelář primátora 

45. Koncepce cestovního ruchu TO Pardubicko 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Fiedlerová Jana, odbor školství, kultury a sportu 

46. Připomínka Města Pardubice do pořizování změn XIX ÚP Města Pardubic 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 
Rozinek Jiří, náměstek primátora 

Z: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

47. Jmenování vedoucí OHA 

P: Zitko Michal, tajemník magistrátu 

Z: Zitko Michal, tajemník magistrátu 

48. Odvolání a jmenování členů komisí rady 

P: Menšík Jaroslav, zastupitel města Pardubic 

Z: Menšík Jaroslav, zastupitel města Pardubic 

49. Výběr dlouhodobého partnera a odborného poradce pro řízení pojistných rizik a správu 

pojistných zájmů a smluv Statutárního města Pardubice a jeho organizací 

P: Novohradský Vítězslav, zastupitel města Pardubic 

Z: Novohradský Vítězslav, zastupitel města Pardubic 

50. Diskuse 

  

Informativní zprávy: 

 

Olympijský park Pardubice 2016  

P: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 
Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Dvořák Lukáš, odbor školství, kultury a sportu 
Fiedlerová Jana, odbor školství, kultury a sportu 

Programové prohlášení rady - průběžné plnění prohlášení k 11.04.2016 

P: Charvát Martin, primátor města 

Z: Rozinek Jiří, náměstek primátora 
Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 
Rychtecký Jakub, náměstek primátora 
Řehounek Jan, náměstek primátora 

 

 

 

 



Stránka 7 z 73 
 

Na stůl členové rady obdrželi: 

• Zprávu č. 44 „Program XVIII. zasedání ZmP dne 26.05.2016“ 

 

 
 

II. 

Schválení usnesení ze 47. řádné schůze RmP  

a jmenování ověřovatelů ze 48. řádné schůze RmP 
 

Usnesení z předešlé 47. řádné schůze RmP byla  s c h v á l e n a. 

Ověřovateli zápisu 48. řádné schůze RmP byli jmenováni:            Jakub Rychtecký 

Libor Slezák        

 
 

III. 

Pořadí projednávaných zpráv  

01 

Zpráva komise pro bytové a nebytové prostory - nebyty 
 

Zpravodaj:  Zdeněk Vašák, předseda komise pro bytové a nebytové prostory 

 

Rozprava:  

- Řešena otázka provozování skateparku pro veřejnost. → úkol pro poradu vedení – 

zanalyzovat a najít řešení pro další provozování skateparku. 

- M. Charvát požádal o stažení nedoporučeného návrhu na usnesení č. 6 a požádal o prověření, 

zda žádost spolku Pardubická malá kopaná PAMAKO, z.s není z důvodu pokrytí dotací 

zbytečná. 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3087/2016               (pro 10, proti 0, zdrž 0, nehl.1) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření nájemní smlouvy na prostor sloužící podnikání o výměře 116,39 m2 nacházející se v 

budově  bez č.p./č.e., označené jako průmyslový objekt (objekt č. 16), která je součástí 

pozemku  označeného jako stavební parcela č.parc.st. 864/22, postavené v areálu  čp. 324 ul. Jana 

Palacha, k.ú. a obec Pardubice, se společností Bergartan s.r.o., IČ 013 94 584 se sídlem Plzeňská 

157/98, Košíře, 150 00 Praha, účel nájmu – kancelář a příruční sklad stavebně montážní firmy, výše 

nájemného 700,- Kč/m2/rok bez DPH, doba nájmu určitá – 1 rok. Nájemce si zajistí změnu účelu 

užívání na stavebním úřadě, bude-li třeba. 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 



Stránka 8 z 73 
 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu.  

Z: Ing. Ivana Srbová  

T: 31.7.2016 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3088/2016               (pro 10, proti 0, zdrž 0, nehl.1) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

záměr změny nájemní smlouvy ze dne 31.1.2007 ve znění dodatků č. 1,2, jejímž předmětem je 

prostor v přízemí hlavní tribuny letního stadionu nacházející se v budově č.p. 1652, označené jako 

objekt občanské vybavenosti, která je součástí pozemku stavební parcely č.parc.st. 2972, v k.ú  a 

obci Pardubice, uzavřené se Sdružením cyklistů Pardubicka, z.s., IČ 265 27 103, se sídlem U 

Stadionu 1652, 530 02 Pardubice. Změna bude spočívat ve snížení výměry pronajímaných prostor 

(vyjmutí části prostoru o výměře 23,70 m2) z původních 58 m2 na  34,30 m2, a to od 1.7.2016. 

Celková výše nájemného bude činit nově 16.507,91  Kč/rok bez DPH. 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic zveřejnit záměr dle bodu I. Z: Ing. Ivana Srbová T: 30.6.2016 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/3089/2016               (pro 10, proti 0, zdrž 0, nehl.1) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

záměr změny nájemní smlouvy ze dne 8.4.2016, jejímž předmětem jsou prostory soužící 

podnikání  nacházející se v budově, postavené na pozemcích označených jako stavební parcela 

č.parc.st 2975, pozemková parcela č. parc. 393/1 (jihozápadní roh Tyrš.sadů) a pozemková parcela 

č. parc. 393/10, k.ú. a obec Pardubice, uzavřené se spol. Holflor czech s.r.o., IČ 275 07 106, DIČ 

CZ27507106, se sídlem 28. října 152, 535 01 Přelouč.  

Změna bude spočívat: 

1. ve snížení výměry pronajímaných prostor (vyjmutí místnosti č. 1.03 – technologie, o výměře 3,01 

m2) z původních 509,33 m2 na 506,32 m2. Celková výše nájemného bude činit nově 776.694,88 

Kč/rok bez DPH.  

2. v upřesnění účelu nájmu, kdy nájemce je oprávněn využívat předmět nájmu pro provozování 

kavárny GALERIE CAFÉ, jakož i k provozování cukrárny, restaurace, a to včetně přípravy a prodeje 

občerstvení (např. pečiva, uzenin aj.), to vše při zachování primárního účelu využití předmětu 

nájmu spočívajícím v provozování kavárny GALERIE CAFÉ. 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 



Stránka 9 z 73 
 

Odboru majetku a investic zveřejnit záměr dle bodu I. Z: Ing. Ivana Srbová T: 30.6.2016  

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/3090/2016               (pro 10, proti 0, zdrž 0, nehl.1) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zohlednění nemožnosti plného užívání  prostor a pozemků v areálu letního stadionu v souvislosti s 

konáním Olympijského parku Pardubice 2016 spolkem SK DFO Pardubice z.s., IČ 486 13 967 se 

sídlem Trnovská 300, Ohrazenice, 533 53 Pardubice, který je nájemcem areálu letního stadionu č.p. 

1652 ul. U Stadionu, jehož součástí jsou nemovitosti nacházející se na pozemcích stavebních 

parcelách č.parc.st. 2972 a 2994 a dále na pozemku pozemkové parcele č. parc. 372/3, v k.ú. a obci 

Pardubice, a to prominutím nájemného v období od 3.8.2016 do 23.8.2016 (včetně) ve výši 14.742,-

Kč bez DPH. 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic zajistit prominutí nájemného formou uzavření dodatku k nájemní 

smlouvě. Z: Ing. Ivana Srbová T: 30.6.2016. 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/3091/2016               (pro 10, proti 0, zdrž 0, nehl.1) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření Dohody o ukončení nájemní smlouvy ze dne 28.6.2007 ve znění dodatků č. 1 až 9,  účel 

nájmu – provozování skateparku pro veřejnost, jeho správa a údržba, zajištění jednoduchého 

občerstvení pro návštěvníky areálu a zajištění půjčování sportovních potřeb,   se společností P. 

Ministr, v.o.s., IČ 632 21 691, se sídlem Husova 298, 530 03 Pardubice, ke dni  30. 9. 2016. 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít Dohodu o ukončení nájemní smlouvy. Z: Ing. Ivana Srbová T: 

31.7.2016  

 

Návrh usnesení č. 006 byl stažen                

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

záměr změny nájemní smlouvy uzavřené dne 14.10.2013 ve znění dodatku č.1 se spolkem Pardubická 

malá kopaná PAMAKO, z.s., IČ 481 59 123 se sídlem 530 02 Pardubice III – Bílé Předměstí, Hůrka 



Stránka 10 z 73 
 

1823, na prostory o celkové výměře 742,65 m2 nacházející se v budově  bez č.p./č.e., (označené jako 

objekt č.24) postavené  v areálu bývalých kasáren Hůrka č.p. 1823, která je součástí pozemku 

stavební parcely č.parc.st.9403, k.ú. a obec Pardubice. Změna se bude týkat nájemného, a to tak, že 

dojde ke snížení nájemného z původní částky ve výši 289,86 Kč/m2/rok bez DPH, tj.  215.266,- Kč/rok 

bez DPH, na částku ve výši 144,93 Kč/m2/rok bez DPH, tj. 107.633,- Kč/rok bez DPH (snížení o 50%) 

na dobu určitou od 07/2016 - 12/2016. 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic zveřejnit záměr dle bodu I. Z: Ing. Ivana Srbová T: 30.6.2016  

 

 

02 

Burza filantropie 
 

Zpravodaj:  Zdeněk Linhart, předseda komise pro sociální a zdravotní věci 

- Uvedl, že komise posuzovala 24 projektů, které byly přihlášeny do Burzy filantropie, 

doporučila ke zvážení podporu 4 projektů a vyčlenila pro tento účel z rezervy Programu 

podpory v sociální oblasti částku 40.000,- Kč. Po skončení Burzy filantropie rozhodne o 

finanční podpoře konkrétních projektů Rada města Pardubic. 

 

Rozprava: Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3092/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

záměr zapojit se do Burzy filantropie a záměr poskytnout finanční prostředky na doporučené 

projekty v rámci Burzy filantropie v celkové maximální výši 40 000 Kč. 

 

03 

Změna organizační struktury Městské policie Pardubic 
 

Zpravodaj:  Rostislav Hübl, ředitel Městské policie Pardubice 

- Okomentoval současnou situaci v personálním obsazení Městské policie Pardubice, poukázal 

na nedostatek potenciálních zaměstnanců. 

 

Rozprava: Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3093/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 

 



Stránka 11 z 73 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

ponížení počtu strážníků o 2 – tedy na 108 a navýšení civilních zaměstnanců Městské policie 

Pardubice o 2 osoby. 

 

04 

Rozhodnutí rady v pozici jediného akcionáře společnosti Služby města Pardubic a.s. 

(výroční zpráva r. 2015)  
 

Zpravodaj:  Vítězslav Novohradský, předseda představenstva  

 

Rozprava:  

- Ke zprávě přizvána L. Tomková, místopředsedkyně představenstva SmP a.s., která shrnula 

základní rozhodující údaje (provozní výsledek, počet pracovníků, průměrný plat atd.). Dále 

uvedla, že SmP každoročně předávají školám a školkám dary ve formě údržeb zahrad, 

vybavení šaten apod.  

- Na základě dotazu L. Slezáka byl vysvětlen obchodní vztah s pardubickým hokejovým klubem.  

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3094/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhoduje 

v pozici jediného akcionáře společnosti Služby města Pardubic a.s., IČ: 25262572 takto: 

1.   schvaluje účetní závěrku za rok 2015. 

2.   schvaluje výroční zprávu za rok 2015. 

3.   schvaluje návrh představenstva na rozdělení zisku za rok   2015 ve výši Kč 11.160.093,94 takto: 

a) příděl do rezervního fondu ve výši Kč 558.005,00  

b) nerozdělený zisk  Kč  10.602.088,94 

 

05 

Rozhodnutí rady v pozici jediného akcionáře společnosti Rozvojový fond Pardubice 

a.s. (výroční zpráva r. 2015)  
 

STAŽENO

 
 

06 

Podchod na náměstí Republiky - právní vztahy, technický stav, návrh řešení 
 

Zpravodaj:  Vladimír Bakajsa, vedoucí odboru dopravy 



Stránka 12 z 73 
 

- Informoval o tom, že v současné době probíhají jednání se SmP a.s. ve věci zajištění vstupu 

do podchodu na náměstí Republiky tak, aby bylo zamezeno i vstupu na schodiště podchodu. 

 

Rozprava:  

- H. Dvořáčková – požádala o určení způsobu budoucího využití v rámci projektové 

dokumentace. 

Reagoval V. Bakajsa – informoval o tom, že v současné době má zpracované zadání projektu 

a požádal v této věci o konzultaci H. Dvořáčkovou. 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3095/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 

 
Rada města Pardubic 

Doporučuje 

zahájit přípravné práce k úpravám podchodu M 119 – nám. Republiky (Kra – Kra). 

 

 

07 

Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů - OMI 
 

 

Zpravodaj:  Jaroslav Hruška, vedoucí odboru majetku a investic 

- Upozornil na návrh usnesení č. 6, kde se jedná o licenční podmínky se společností 

Transconsult s.r.o., konkrétně o vypořádání použití licencí na pořízení projektové 

dokumentace v dalších stupních. 

 

Rozprava: Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3096/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, 

Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2016-

28 "MŠ Gorkého – výměna PVC ve třídách a chodba" dodavateli SK-EKO Systems s.r.o., Semtín 134, 

533 53 Pardubice, IČ: 64827763, s nabídkovou cenou 319.181,10 Kč bez DPH. 

 

 

 



Stránka 13 z 73 
 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3097/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

základě čl. 13 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu č. OVZ-VZZR-32 "MŠ Sluneční – rekonstrukce kuchyně a gastrozařízení" 

dodavateli Agrostav Pardubice, a.s., Hostovická 231, Černá za Bory, 533 01 Pardubice, IČ: 46506063 

s nabídkovou cenou 2.085.973,- Kč bez DPH. 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/3098/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

základě čl. 13 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu č. OVZ-VZZR-31 "MŠ Ke Kamenci – oprava sociálního zařízení" dodavateli 

TOBOS s.r.o., Jožky Jabůrkové 216, Trnová, 530 09 Pardubice, IČ: 25952994 s nabídkovou cenou 

989.039,- Kč bez DPH. 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/3099/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

základě čl. 13 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné 

zakázky malého rozsahu č. OVZ-VZZR-34 "Oprava ochozu objektu Jana Zajíce 983 v Pardubicích" 

dodavateli STAFI FINALIZACE STAVEB s.r.o., Pardubice, Ostřešany 320, PSČ 530 02, IČ: 25968203 s 

nabídkovou cenou 3.572.284,- Kč bez DPH. 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/3100/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

a na základě čl. 11 odst. 5 - přímé zadání dle směrnice  zadavatele, Zadávacího řádu veřejných 

zakázek, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2016-55 "Ratolest – stavební 



Stránka 14 z 73 
 

úpravy objektu jeslí“ dodavateli STAKVO  s.r.o., Zámecká 18, 530 02 Pardubice,  IČ 274 72 221, s 

nabídkovou cenou 1.151.983,28 Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/3101/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření Licenční smlouvy mezi statutárním městem Pardubice, se sídlem Pernštýnské náměstí 1, 

530 21 Pardubice, IČ: 00274046 a  se společností Transconsult s.r.o., se sídlem Nerudova 37, 500 02 

Hradec Králové, IČO 47455292. 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít Licenční smlouvu se spol. Transconsult s.r.o., IČ: 47455292. 

Z: Jaroslav Hruška 

T: 30.6.2016 

 

08 

Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení 

hodnotících komisí v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OMI 
 

Zpravodaj:  Jaroslav Hruška, vedoucí odboru majetku a investic 

- Uvedl, že zakázky budou uveřejněny na webových stránkách města. 

 

Rozprava:  

- Na základě upozornění pana J. Menšíka byl upraven návrh na usnesení č. 3 – konkrétně 

nesprávně uvedený „pravý břeh“ na „levý břeh“, a to z toho důvodu, že správná strana je 

určena vždy podle směru proudu řeky. 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3102/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2016-56 

"Azylový dům pro muže – výměna kanalizace a rozvodů vody - PD" níže uvedené dodavatele pro 

vyzvání k podání nabídky:  

• TAPA projekt s.r.o., IČ : 25929313, 

• ATELIER 11 Hradec Králové s.r.o., IČ: 47450347, 

• CODE spol. s.r.o, IČ : 49286960, 

• astalon s.r.o., IČ : 27542009, 



Stránka 15 z 73 
 

• PRODIN a.s., IČ : 25292161. 

 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2016-56 "Azylový dům pro muže – výměna kanalizace a rozvodů vody - PD" 

hodnotící komisi v tomto složení: 

• Ing. Helena Dvořáčková - náměstkyně primátora,  

• Ing. Jaroslav Hruška - vedoucí OMI, 

• Petr Hušek – OSBDNP/OMI, 

• Ing. Martin Pilař - OSBDNP/OMI.  

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3103/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2016-39 "ZŠ 

Štefánikova – oprava sprch u tělocvičny" níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:  

• CHRPA stavební společnost s.r.o. Pardubice, IČ: 25285262, 

• Stavební společnost Chrudim s.r.o., IČ: 49283863, 

• AQUASTAV PARDUBICE s.r.o., IČ: 27515729, 

• STAFI FINALIZACE STAVEB s.r.o., IČ: 25968203, 

• SK-EKO Systems s.r.o., IČ: 64827763. 

 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2016-39 "ZŠ Štefánikova – oprava sprch u tělocvičny"  hodnotící komisi v 

tomto složení: 

• Mgr. Jakub Rychtecký - náměstek primátora,  

• Ing. Jaroslav Hruška - vedoucí OMI, 

• Ing. Jan Dvořáček – vedoucí OITS/OMI, 

• Libor Jirout – OITS/OMI.  

 

 

 

 



Stránka 16 z 73 
 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/3104/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2016-47 

"Zdymadlo – levý břeh Labe – schodiště - PD" níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání 

nabídky:  

• A4L stavby s.r.o., IČ: 03886514, 

• Real servis Hlinsko, Ing. Jiří Svoboda, IČ: 49806068, 

• ILB prostav s.r.o., IČ: 28810180, 

• Ateliér Zelený dům, Ing. arch. Jan Klimeš, IČ: 16230981, 

• CODE spol. s r.o., IČ: 49286960.  

 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2016-47 "Zdymadlo – levý břeh Labe – schodiště - PD"  hodnotící komisi v 

tomto složení: 

• Ing. Helena Dvořáčková - náměstkyně primátora,  

• Ing. Jaroslav Hruška - vedoucí OMI, 

• Ing. Jan Dvořáček – vedoucí OITS/OMI, 

• Martin Hebr – OITS/OMI.  

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/3105/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2016-49 "ZŠ 

Prodloužená – celková rekonstrukce elektro - PD" níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání 

nabídky:  

• HMP top s.r.o., IČ 27502180,  

• astalon s.r.o., IČ 27542009, 

• PRODIN a.s., IČ: 25292161, 

• MAXIMUM CZ s.r.o., IČ: 25964984, 

• MIXAGE s. r. o., IČ: 27506371. 

 



Stránka 17 z 73 
 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2016-49 "ZŠ Prodloužená – celková rekonstrukce elektro - PD"  hodnotící 

komisi v tomto složení: 

• Mgr. Jakub Rychtecký – náměstek primátora,  

• Ing. Jaroslav Hruška - vedoucí OMI, 

• Ing. Jan Dvořáček – vedoucí OITS/OMI, 

• Libor Gruber – OITS/OMI.  

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/3106/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2016-50 "ZŠ 

Studánka – celková rekonstrukce venkovního hřiště a zázemí pro správce - PD" níže uvedené 

dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:  

• astalon s.r.o., IČ 27542009, 

• PRODIN a.s., IČ: 25292161, 

• CODE s.r.o., IČ: 49286960, 

• TRENTO s.r.o., IČ: 63219409, 

• Sinc s.r.o., IČ: 28814878. 

 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2016-50 "ZŠ Studánka – celková rekonstrukce venkovního hřiště a zázemí 

pro správce - PD" hodnotící komisi v tomto složení: 

•   Mgr. Jakub Rychtecký – náměstek primátora,  

•   Ing. Jaroslav Hruška - vedoucí OMI, 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI, 

•   Martin Hebr - OITS/OMI. 

 

 

 

 



Stránka 18 z 73 
 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/3107/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2016-51 "ZŠ 

Štefánikova – oprava fasády – II. etapa" níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:  

•   STAKVO s.r.o., IČ: 27472221, 

•   SBF spol. s r.o., IČ: 45539014, 

•   PRVNÍ STAVEBNÍ CHRUDIM a.s., IČ: 46504621, 

•   MARHOLD a.s., IČ: 15050050, 

•   BW - Stavitelství, s.r.o., IČ: 15049752. 

 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2016-51 "ZŠ Štefánikova – oprava fasády – II. etapa" hodnotící komisi v 

tomto složení: 

•   Mgr. Jakub Rychtecký - náměstek primátora,  

•   Ing. Jaroslav Hruška - vedoucí OMI, 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI, 

•   Libor Jirout - OITS/OMI. 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/3108/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2016-52 

"Bezpečný přechod v ul. Dašická u sportovního gymnázia - realizace" níže uvedené dodavatele pro 

vyzvání k podání nabídky:  

• BAUSET CZ, a.s., IČ: 63217139,  

• AQUASTAV PARDUBICE s.r.o., IČ: 27515729, 

• STAFI FINALIZACE STAVEB s.r.o., IČ: 25968203, 

• KVIS Pardubice a.s., IČ: 46506934,  

• DSP a.s., IČ: 27555917. 

 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



Stránka 19 z 73 
 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2016-52 "Bezpečný přechod v ul. Dašická u sportovního gymnázia - 

realizace" hodnotící komisi v tomto složení: 

•   Ing. Helena Dvořáčková - náměstkyně primátora,  

•   Ing. Jaroslav Hruška - vedoucí OMI, 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI, 

•   Helena Kubů - OITS/OMI. 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/3109/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2016-54 "Areál 

Dostihového závodiště – úprava stájí pro koně MP" níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání 

nabídky:  

• INGBAU CZ s.r.o., IČ: 25941127, 

• Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., IČ: 25253361,  

• PRVNÍ STAVEBNÍ CHRUDIM a.s., IČ: 46504621, 

• STAKVO s.r.o., IČ: 27472221, 

• BW - Stavitelství, s.r.o., IČ: 15049752. 

 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2016-54 "Areál Dostihového závodiště – úprava stájí pro koně MP  hodnotící 

komisi v tomto složení: 

•   Ing. Helena Dvořáčková - náměstkyně primátora,  

•   Ing. Jaroslav Hruška - vedoucí OMI, 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI, 

•   Milan Ujec - OITS/OMI. 

 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/3110/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



Stránka 20 z 73 
 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2016-57 "ZŠ 

praktická a MŠ speciální A. Krause – výměna zářivek" níže uvedené dodavatele pro vyzvání k 

podání nabídky:  

• ELLUX s.r.o., IČ: 25977661,  

• SK-EKO Systems s.r.o., IČ: 64827763, 

• Miroslav Potůček, IČ: 73610763, 

• MARHOLD a.s., IČ: 15050050, 

• STAFI FINALIZACE STAVEB s.r.o., IČ: 25968203. 

 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2016-57 "ZŠ praktická a MŠ speciální A. Krause – výměna zářivek" hodnotící 

komisi v tomto složení: 

•   Mgr. Jakub Rychtecký - náměstkyně primátora,  

•   Ing. Jaroslav Hruška - vedoucí OMI, 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI, 

•   Martina Sigmundová - OITS/OMI. 

 

 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. R/3111/2016               (pro 8, proti 0, zdrž. 0, nehl. 2) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2016-42 "SK 

Nemošice – hřiště – umělá tráva" níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:  

•   IVEXI s.r.o., IČ: 25298968, 

•   Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., IČ: 25253361, 

•   MIROS MAJETKOVÁ a.s., IČ: 27523934, 

•   WN service s.r.o., IČ: 02687631, 

•   BAUSET CZ, a.s., IČ: 63217139. 

 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zveřejnění zadání VZMR na internetových stránkách Magistrátu města Pardubic. 

 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



Stránka 21 z 73 
 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2016-42 "SK Nemošice – hřiště – umělá tráva" hodnotící komisi v tomto 

složení: 

• Mgr. Jakub Rychtecký - náměstek primátora,  

• Ing. Jaroslav Hruška - vedoucí OMI, 

• Pavel Nevečeřal – člen sportovní komise, 

• Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI, 

• Milan Ujec - OITS/OMI. 

 

09 

Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů - OŽP  
 

Zpravodaj:  Jiří Rozinek, náměstek primátora 

 

Rozprava: Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3112/2016               (pro 7, proti 0, zdrž. 0, nehl. 3) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů, a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o 

zadání veřejné zakázky malého rozsahu " Zajištění zpracování plánu odpadového hospodářství pro 

statutární město Pardubice pro období 2017 – 2026", dodavateli ECO trend s.r.o., Na dolinách 

128/36, 147 00 Praha, IČ: 49683039, s celkovou nabídkovou cenou ve výši 123 000,- Kč bez DPH. 

 

 

10 

Odkup do majetku města - stanoviště kontejnerů na tříděný odpad, kanalizace, 

vodovod pitné a požární vody, terénní a sadové úpravy, lavičky 
 

 

Zpravodaj:  Jiří Rozinek, náměstek primátora 

 

Rozprava: Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3113/2016               (pro 7, proti 0, zdrž. 0, nehl. 3) 

 



Stránka 22 z 73 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na odkoupení stavebního objektu SO 105 - stanoviště kontejnerů na tříděný odpad, SO 203 

kanalizace jednotná, SO 204 Vodovod pitné vody a požární vody a SO 208 terénní a sadové úpravy 

od společnosti Payton a.s. Praha, Roháčova 188/37, Praha – Žižkov, IČ: 27658708, do majetku 

statutárního města Pardubice za kupní cenu ve výši 1.000,- Kč bez DPH v tomto rozsahu: 

 

SO 105 Stanoviště kontejnerů na tříděný odpad: 

Přístřešek – stanoviště kontejnerů na tříděný odpad se nachází na pozemku č. 409/114, k.ú. 

Studánka    

 

SO 203 kanalizace jednotná : 

Kanalizační stoky: stoka „A“ – PP UR2 300 mm  – dl. 226,8 m 

stoka „A-1“ – PP UR2 300 mm – dl. 44,9 m 

stoka „B“ – PP UR2 300 mm – dl. 54,3 m 

Celková délka kanalizačních stok činí : 326,0 m 

Kanalizace se nachází na těchto pozemcích č.: 462/10, 472,2, 424/70, 220/10, 472/2, 409/152, 

409/153, k.ú. Studánka    

 

SO 204 Vodovod pitné a požární vody : 

Vodovodní řady: řad „A“ – PE 90 mm – 241,6 m 

řad „A-1“ – PE 90 mm – 60,4 m 

řad „B“ – PE 90 mm – 64,7 m 

řad „B-1“ – PE 90 mm – 38,8 m 

Celková délka vodovodních řadu činí 405,5 m. 

Vodovod se nachází na těchto pozemcích č.: 462/10, 447/2, 423/4, 424/70, 427/2, 220/11, 454/2, 

454/3, 454/1, 424/72, k.ú. Studánka 

 

SO 208 terénní a sadové úpravy: 

Odpočívadlo se zpevněnou plochou a 2 lavičkami a sadové úpravy se nachází na p.p.č. 462 v k.ú. 

Studánka 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh na odkoupení stavebního objektu SO 

105 - stanoviště kontejnerů na tříděný odpad, SO 203 kanalizace jednotná, SO 204 Vodovod pitné 

vody a požární vody a SO 208 terénní a sadové úpravy od společnosti Payton a.s. Praha, Roháčova 

188/37, Praha – Žižkov, IČ: 27658708, do majetku statutárního města Pardubice za kupní cenu ve 

výši 1.000,- Kč bez DPH v tomto rozsahu: 

 

SO 105 Stanoviště kontejnerů na tříděný odpad: 

Přístřešek – stanoviště kontejnerů na tříděný odpad se nachází na pozemku č. 409/114,  k.ú. 

Studánka    

 



Stránka 23 z 73 
 

SO 203 kanalizace jednotná : 

Kanalizační stoky: stoka „A“ – PP UR2 300 mm  – dl. 226,8 m 

stoka „A-1“ – PP UR2 300 mm – dl. 44,9 m 

stoka „B“ – PP UR2 300 mm – dl. 54,3 m 

Celková délka kanalizačních stok činí : 326,0 m 

Kanalizace se nachází na těchto pozemcích č.: 462/10, 472,2, 424/70, 220/10, 472/2, 409/152, 

409/153, k.ú. Studánka    

 

SO 204 Vodovod pitné a požární vody : 

Vodovodní řady: řad „A“ – PE 90 mm – 241,6 m 

řad „A-1“ – PE 90 mm – 60,4 m 

řad „B“ – PE 90 mm – 64,7 m 

řad „B-1“ – PE 90 mm – 38,8 m 

Celková délka vodovodních řadu činí 405,5 m. 

Vodovod se nachází na těchto pozemcích č.: 462/10, 447/2, 423/4, 424/70, 427/2, 220/11, 454/2, 

454/3, 454/1, 424/72, k.ú. Studánka 

 

SO 208 terénní a sadové úpravy: 

Odpočívadlo se zpevněnou plochou a 2 lavičkami a sadové úpravy se nachází na p.p.č. 462 v k.ú. 

Studánka 

 

Zodpovídá: Ing. Jiří Rozinek 

Ing. Miroslav Míča 

Termín: 31.5.2016 

 

 

11 

Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení 

hodnotících komisí v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu – KT 
 

Zpravodaj: Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka   

 

Rozprava: Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3114/2016               (pro 7, proti 0, zdrž. 0, nehl. 3) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu „Dodávka kopírovacího 

papíru pro Magistrát města Pardubic“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky: 

• EMADO Pardubice, s.r.o, Na Vrtálně 79, 530 03 Pardubice, IČO 25297457 



Stránka 24 z 73 
 

• SMERO, spol. s r.o., Odbojářů 695,  664 61 Rajhrad,  IČO  25527886 

• OPAZ, s.r.o., Lonkova 535, 530 09 Pardubice, IČO 46505466 

• BÜROPROFI s.r.o, Hlinská 456/2, 370 01 České Budějovice, IČO 62502034 

• Toner Print.cz, s.r.o., Drozdovice 1026/2a, 796 01 Prostějov, IČO 28349547 

• Výzva k podání nabídky bude uveřejněna na internetových stránkách města 

 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 11 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu „Dodávka kopírovacího 

papíru pro Magistrát města Pardubic“ hodnotící komisi v tomto složení: 

• Ing. Helena Dvořáčková – náměstkyně primátora 

• Mgr. Jiří Turek – vedoucí KT 

• Květa Baladová KT-OHS 

 

 

12 

Zadání XX. změn Územního plánu města Pardubice 
 

Zpravodaj: Karolína Koupalová, pověřená vedením odboru hlavního architekta   

- Uvedla, že se jedná o doporučení zastupitelstvu města na schválení XX. změn ÚP. Jedná se o 

změny, jejichž pořízení již bylo schváleno v loňském roce v červnu a v říjnu. 

 

Rozprava:  

- V diskusi řešeny časové prodlevy, které vznikly z důvodu pochybení při pořizování změn. 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3115/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Doporučuje 

Zastupitelstvu města Pardubice schválení zadání XX. změn Územního plánu města Pardubice, které 

je přílohou č. 1 tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3116/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Ukládá 



Stránka 25 z 73 
 

Určené zastupitelce Ing. Heleně Dvořáčkové předložit Zastupitelstvu města Pardubice ke schválení 

zadání XX. změn Územního plánu města Pardubice, které je přílohou č. 1 tohoto usnesení. 

T: 26.5.2016  

Z: Ing. Helena Dvořáčková 

 

13 

Přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu "zpracování XX. změn Územního 

plánu města Pardubice" 
 

Zpravodaj:  Karolína Koupalová, pověřená vedením odboru hlavního architekta  

- Doporučila zadat zpracování XX změn ÚP ateliéru Aurum, s ohledem na to, že tento ateliér je 

zpracovatelem stávajícího ÚP a všech jeho změn. 

 

Rozprava: 

- V diskusi řešena cena zpracování XX. změn ÚP. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3117/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, a čl. 11 Zadávacího řádu veřejných zakázek o přímém 

zadání veřejné zakázky malého rozsahu „zpracování XX. změn Územního plánu města Pardubice“ 

dodavateli ateliér Aurum s.r.o., IČO: 42937680, se sídlem Jiráskova 21, 530 02 Pardubice za 

celkovou cenu 381 800,-Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3118/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavření smlouvy o dílo na „zpracování XX. změn Územního plánu města Pardubice“ se společností 

ateliér Aurum s.r.o., IČO: 42937680, se sídlem Jiráskova 21, 530 02 Pardubice za celkovou cenu 381 

800,-Kč bez DPH. 

T: 31. 6. 2016 Z: K. Koupalová 

 

 



Stránka 26 z 73 
 

14 

Spolupráce Statutárního města Pardubice a společnosti Vodovody a kanalizace 

Pardubice a.s. na přípravě projektu "ochrana zdrojové oblasti Nemošice" 
 

 

Zpravodaj:  Karolína Koupalová, pověřená vedením odboru hlavního architekta  

- Uvedla, že se jedná o přípravu projektu na zajištění ochrany vodních zdrojů v Nemošicích. 

Zmínila možnost vybudování cyklostezky v souvislosti s výstavbou jímacích studní ve variantě 

s hrázkou. 

 

Rozprava:  

- L. Slezák požádal o vyčíslení finančního předpokladu. 

Reagovala Koupalová: finanční předpoklad je součástí druhého návrhu na usnesení, studie 

ukáže, zda bude možné na hrázi vybudovat cyklostezku. 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3119/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Souhlasí 

se spoluprací Statutárního města Pardubice a společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice a.s. na 

přípravě projektu "ochrana zdrojové oblasti Nemošice" 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3120/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, a čl. 11 Zadávacího řádu veřejných zakázek o přímém 

zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Studie ochrany zdrojové oblasti Nemošice“ dodavateli 

ADONIX, spol. s r.o., IČO: 60110589, Bratranců Veverkových 645, 530 02 Pardubice, za cenu 189 

200 ,- Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/3121/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Ukládá 

vystavení objednávky na dílo „Studie ochrany zdrojové oblasti Nemošice“ dodavateli ADONIX, 

spol. s r.o., IČO: 60110589, Bratranců Veverkových 645, 530 02 Pardubice, za cenu 189 200 ,- Kč bez 



Stránka 27 z 73 
 

DPH a to v rozsahu plnění, který je uveden v důvodové zprávě.  

T: 31. 5. 2016 Z: K. Koupalová 

 

 

15 

Vyřazení uchazečky z konkursního řízení na místo ředitele/ředitelky MŠ Čtyřlístek 
 

 

Zpravodaj:  Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- Uvedl, že se jedná o uchazečku, která nesplnila zákonná kritéria ve smyslu potřebného 

vzdělání, proto je radě doporučeno její vyřazení . 

 

Rozprava: Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3122/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

na základě doporučení konkursní komise pro konkursní řízení na místo ředitele/ředitelky Mateřské 

školy Čtyřlístek Pardubice, Národních hrdinů 8, vyřadit dle vyhlášky č. 54/2005 Sb. o náležitostech 

konkursního řízení a konkursních komisích v platném znění uchazečku uvedenou v příloze zprávy. 

 

 

16 

Uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z "Fondu na podporu veřejně 

prospěšných projektů" se statutárním městem Hradec Králové (SEA ITI) 
 

Zpravodaj:  Jan Řehounek, náměstek primátora 

- Stručně okomentoval předložený materiál. 

 

Rozprava: Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3123/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podání žádosti o dotaci statutárnímu městu Hradec Králové na uhrazení poloviny nákladů za 

zpracování stanoviska SEA ke Strategii integrované územní investice Hradecko-pardubické 

aglomerace. Žádost je přílohou tohoto usnesení. 



Stránka 28 z 73 
 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

podepsat a podat žádost o dotaci. 

Z: Ing. Martin Charvát 

T: 31. 5. 2016 

 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

smlouvu o přijetí dotace od statutárního města Hradec Králové ve výši 83 490,- Kč za zpracování 

stanoviska SEA. Návrh smlouvy o přijetí dotace je přílohou tohoto usnesení. 

 

IV. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o přijetí dotace. 

Z: Ing. Martin Charvát, Ing. Miroslav Čada 

T: 31. 5. 2016 

 

17 

Smlouva o poskytnutí dotace se statutárním městem Hradec Králové na uhrazení 

poloviny nákladů za dokončení Strategie ITI  
 

Zpravodaj:  Jan Řehounek, náměstek primátora 

- Stručně okomentoval předložený materiál. 

 

Rozprava: Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3124/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí dotace ve výši 250.000,-Kč statutárnímu městu Hradec Králové  pro účely 

pořízení aktualizace Strategie integrované územní investice pro Hradecko – pardubickou 

metropolitní oblast (dále jen „projekt“). 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh na poskytnutí dotace dle bodu I.  

Z: Miroslav Čada 

T: 26.5.2016 



Stránka 29 z 73 
 

 

 

18 

Žádosti o dotace 
Zpravodaj:  Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

 

Rozprava: Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3125/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

záměr ucházet se o dotaci na projekt Zprostředkující subjekt integrované územní investice 

Hradecko – pardubické metropolitní oblasti z operačního programu Technická pomoc. Celkové 

náklady projektu jsou vyčísleny na částku 4 020 000 Kč a budou hrazeny formou ex-post ve 100% 

výši způsobilých nákladů. 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Ing. Petře Harišové, vedoucí oddělení projektového a dotačního managementu podepsat jménem 

města žádost o dotaci na projekt Zprostředkující subjekt integrované územní investice Hradecko – 

pardubické metropolitní oblasti  

Z: Ing. Petra Harišová, vedoucí oddělení projektového a dotačního managementu  

T: 30.9.2016 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3126/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

záměr ucházet se o dotaci Oprava zásahové požární stříkačky PS 12 pro PO JSDH Městského 

obvodu Pardubice VII Rosice z rozpočtu Pardubického kraje na požární techniku a věcné prostředky 

požární ochrany. Celkové náklady projektu jsou vyčísleny na 51,7 tis. Kč, kdy dotaci lze získat do 

výše max. 70%. Minimální povinný podíl žadatele ve výši 30% způsobilých nákladů projektu tj. 

15,510 tis. Kč bude hrazen z rozpočtu Městského obvodu Pardubice VII - Rosice.  

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/3127/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 



Stránka 30 z 73 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

záměr ucházet se o dotaci na projekt "Analýza rizik - souhrn objektů s ekologickou zátěží v majetku 

statutárního města Pardubice" z Operačního programu Životní prostředí (36. výzva). Celkové 

náklady na průzkumné práce a analýzu rizik jsou odhadnuty na částku cca1,592 mil. Kč. V případě 

přidělení dotace v max. možné výši 85% tj. 1,353 mil. Kč činí min. povinný podíl žadatele 15% tj. 

0,239 mil. Kč. Město tak v případě přidělení dotace vyčlení min. 15% povinný podíl z uznatelných 

nákladů projektu (tj.v rozpočtu roku 2017). Přesná výše nákladů bude upřesněna na základě 

výběrových řízení a rozhodnutí o výši způsobilých nákladů projektu. 

 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na vyčlenění finančních prostředků ve výši Kč 239,0 tis. v rozpočtu města na rok 2017 jako 

min. vlastního podílu žadatele na realizaci dotačního projektu „Analýza rizik - souhrn objektů s 

ekologickou zátěží v majetku statutárního města Pardubice" (správce 711 – odbor majetku a 

investic) . Akce bude realizována pouze v případě přidělení dotace. 

 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: Návrh na vyčlenění finančních prostředků ve 

výši Kč 239,0 tis. v rozpočtu města na rok 2017 jako min. vlastního podílu žadatele na realizaci 

dotačního projektu „Analýza rizik - souhrn objektů s ekologickou zátěží v majetku statutárního 

města Pardubice"(správce 711 – odbor majetku a investic). Akce bude realizována pouze v případě 

přidělení dotace. Z: Renata Hochmanová T: 30.6.2016 

 

IV. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Ing. Petře Harišové, vedoucí oddělení projektového a dotačního managementu podepsat jménem 

města žádost o dotaci na projekt Analýza rizik - souhrn objektů s ekologickou zátěží v majetku 

statutárního města Pardubice " 

Z: Ing. Petra Harišová, vedoucí oddělení projektového a dotačního managementu  

T: 30.6.2016 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/3128/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podání žádosti o dotaci ve výši 60% způsobilých nákladů projektu " Revitalizace veřejné zeleně v 

Trnové (náměstí a ulic Bohdanečská a Jiřího Potůčka) " z Operačního programu životní prostředí, 

prioritní osa 4 Ochrana a péče o krajinu, specifický cíl 4.4. Zlepšit kvalitu prostředí v sídlech. 



Stránka 31 z 73 
 

Celkové náklady projektu jsou vyčísleny na cca 1 126 809 Kč, kdy minimální podíl žadatele ve výši 

40% způsobilých nákladů projektu bude hrazen z vlastních zdrojů MOVII Rosice a bude upřesněn na 

základě provedených výběrových řízení a rozhodnutí poskytovatele dotace o výši způsobilých 

nákladů projektu. 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Ing. Petře Harišové, vedoucí oddělení projektového a dotačního managementu podepsat jménem 

města žádost o dotaci na projekt Revitalizace veřejné zeleně v Trnové (náměstí a ulic Bohdanečská 

a Jiřího Potůčka)  

Z: Ing. Petra Harišová, vedoucí oddělení projektového a dotačního managementu  

T: 31.5.2016 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/3129/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podání žádosti o dotaci ve výši 60% způsobilých nákladů projektu " Revitalizace veřejného 

prostranství - Finské domky Ohrazenice" z Operačního programu životní prostředí, prioritní osa 4 

Ochrana a péče o krajinu, specifický cíl 4.4. Zlepšit kvalitu prostředí v sídlech. Celkové náklady 

projektu jsou vyčísleny na cca 1 028 500 Kč, kdy minimální podíl žadatele ve výši 40% způsobilých 

nákladů projektu bude hrazen z vlastních zdrojů MOVII Rosice a bude upřesněn na základě 

provedených výběrových řízení a rozhodnutí poskytovatele dotace o výši způsobilých nákladů 

projektu. 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Ing. Petře Harišové, vedoucí oddělení projektového a dotačního managementu podepsat jménem 

města žádost o dotaci na projekt Revitalizace veřejného prostranství - Finské domky Ohrazenice 

Z: Ing. Petra Harišová, vedoucí oddělení projektového a dotačního managementu  

T: 30.5.2016 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/3130/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

záměr projektu "COMENIUS- Zavádění principů plánování udržitelné městské mobility", jenž bude 

dále rozpracován do podoby projektové žádosti o dotaci v rozsahu přílohy č.1 tohoto usnesení. 



Stránka 32 z 73 
 

celkové náklady projektu nepřesáhnou částku 200 tis. EUR, přičemž min. povinný podíl žadatele 

činní 15% tj. 30 tis. EUR. 

 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na vyčlenění finančních prostředků ve výši Kč 810,6 tis. v rozpočtu města na rok 2017 jako 

min. vlastního podílu žadatele na realizaci dotačního projektu „COMENIUS - Zavádění principů 

plánování udržitelné městské mobility" (správce 1411 – odbor rozvoje a strategie). Akce bude 

realizována pouze v případě přidělení dotace. 

 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: Návrh na vyčlenění finančních prostředků ve 

výši Kč 810,6 tis. v rozpočtu města na rok 2017 jako min. vlastního podílu žadatele na realizaci 

dotačního projektu „COMENIUS - Zavádění principů plánování udržitelné městské mobility" 

(správce 1411 – odbor rozvoje a strategie). Akce bude realizována pouze v případě přidělení 

dotace. 

Z: Ing. Renata Hochmanová, vedoucí oddělení rozpočtu  

T: 20.6.2016 

 

IV. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Ing. Petře Harišové, vedoucí oddělení projektového a dotačního managmentu rozpracovat 

projektový záměr "COMENIUS - Zavádění principů plánování udržitelné městské mobility" v 

rozsahu přílohy č. 1 tohoto usnesení a předložit jej jako projekt ucházející se o podporu v rámci 

programu COMENIUS ke schválení Radě města Pardubic 

Z: Ing. Petra Harišová, vedoucí oddělení dotačního a projektového managementu,  

T: 20.6.2016 

 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/3131/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podání žádosti o dotaci na projekt "Studánecký les - lesní stezky– I. etapa" z Programu rozvoje 

venkova 2014-2020, operace 8.5.2 Neproduktivní investice v lesích, jež může dosáhnout výše až 

100 % uznatelných nákladů.  Celkové náklady projektu jsou vyčísleny na 2 256 596 Kč. Maximální 

výdaj na projekt, ze kterého je stanovena dotace jsou 2 mil Kč. Minimální podíl žadatele dle 

aktuálního rozpočtu tak bude činit  256 596 Kč. Výše celkových nákladů projektu, včetně 

způsobilých výdajů bude upravena na základě výsledku výběrového řízení na zhotovitele stavby. 



Stránka 33 z 73 
 

 

 

19 

Program valné hromady společnosti VAK Chrudim a.s. 
 

Zpravodaj:  Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

- Upozornil na návrh usnesení č. 3, kde je výrazně nestandartní postup v realizaci 

navrhovaného procesu ke zvýšení základního kapitálu. 

 

Rozprava: Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3132/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

konání řádné valné hromady společnosti Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s, IČ: 481 71 590 s 

datem konání dne 24. 5. 2016. Pozvánka včetně programu valné hromady je přílohou důvodové 

zprávy.  

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3133/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Pověřuje 

v souladu s příslušným usnesením zastupitelstva č. 106Z/2015 ze dne 29. 1. 2015 pana Miroslava 

Čadu k zastupování města Pardubice na řádné valné hromadě společnosti Vodovody a kanalizace 

Chrudim, a.s., IČ: 481 71 590 s datem konání dne 24. 5. 2016. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/3134/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Ukládá 

zástupci města na řádné valné hromadě společnosti Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s., IČ: 481 

71 590, s datem konání dne 24. 5. 2016 postupovat při hlasování u jednotlivých bodů programu 

valné hromady takto: 

1. hlasovat u bodu 4. programu pro schválení výroční zprávy za rok 2015, pro schválení účetní 

závěrky za rok 2015, pro schválení návrhu na rozdělení zisku r. 2015 a pro návrh představenstva na 

schválení výše odměn představenstva a dozorčí rady v souladu s návrhy uvedenými na pozvánce, 



Stránka 34 z 73 
 

která je přílohou důvodové zprávy č. 1,  

2. hlasovat u bodu 5. programu proti návrhu usnesení umožňující realizaci navrhovaného procesu 

zvýšení základního kapitálu společnosti o 666 396 500,- Kč peněžitými vklady a nepeněžitými 

vklady s tím, že zvyšování základního kapitálu bude v období 5ti let v pravomoci představenstva 

společnosti. Akciový   podíl města Pardubice by v případě realizace navýšení základního kapitálu v 

navrhovaném rozsahu klesl  ze současných 3,65 % na  2,43 %, 

3. hlasovat u bodu 6. programu pro schválení změn stanov společnosti ve znění, které je uvedeno  

v pozvánce na valnou hromadu (příloha důvodové zprávy).  

4. zdržet se hlasování u bodu 7. programu, kterým je návrh na znovuzvolení pana Radka Zemana 

(zástupce akcionáře města Luže) členem představenstva.    

 

20 

Program valné hromady společnosti EBA a.s. 
 

Zpravodaj:  Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

 

Rozprava: Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3135/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

konání valné hromady společnosti EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s. s datem konání dne 23.5.2016. 

Pozvánka je přílohou důvodové zprávy č. 1. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3136/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Pověřuje 

v souladu s usnesením Zastupitelstva města Pardubic č. 106Z/2015 ze dne 29. 1. 2015 Miroslava 

Čadu k zastupování města Pardubice na valné hromadě společnosti EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s. 

s datem konání dne 23. 5. 2016. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/3137/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Ukládá 



Stránka 35 z 73 
 

zástupci města postupovat při jednání a hlasování na řádné valné hromadě společnosti EAST 

BOHEMIAN AIRPORT a.s. s datem konání 23. 5. 2016 takto:  

1. hlasovat u bodu č. 2 programu pro změnu stanov v rozsahu uvedeném v pozvánce na valnou 

hromadu (pozvánka je přílohou důvodové zprávy č.1), 

 

2. hlasovat u bodu č. 3 programu pro schválení usnesení o zvýšení základního kapitálu v souladu s 

příslušným usnesením ZmP ze dne 28. 4. 2016 (zpráva č. 10, návrh usnesení č. 1, příloha důvodové 

zprávy č. 2). 

 

3. hlasovat u bodu č. 4 programu pro usnesení schvalující financování výstavby nového terminálu 

letiště Pardubice vč. příjezdové komunikace formou směnečného programu dle Smlouvy o emisi 

směnek uzavřené dne 2. 5. 2016 (smlouva je přílohou důvodové zprávy č. 3).          

 

 

21 

III. změna rozpočtu na rok 2016 
 

Zpravodaj:  Jiří Rozinek, náměstek primátora 

- Okomentoval předloženou zprávu s tím, že obsahuje 16 návrhů na usnesení, větší změna 

bude předložena na červnovém zasedání zastupitelstva města. 

 

Rozprava: Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3138/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Snížení příjmové části o odvod finančních prostředků ve výši Kč 116,0 tis. z položky 411 "ÚP – státní 

příspěvek na výkon pěstounské péče" a zároveň snížení výdajové části rozpočtu běžné výdaje 

položky „Státní příspěvek na výkon pěstounské péče“ (správce 6131 – Odbor sociálních věcí) ve 

stejné výši. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3139/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 15,0 tis. z položky 

23."Předpokládaná dotace – Asistent prevence kriminality" na položku 411. "ÚP příspěvek – 

Asistent prevence kriminality" (správce 214 – Městská policie) ve stejné výši. 



Stránka 36 z 73 
 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/3140/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 250,0 tis. z kapitálových výdajů 

položky „BD Sedláčkova 446-447 – výměna výplní otvorů a sanace obvodového pláště – PD“ na 

kapitálové výdaje položky „BD Chemiků 124-129 – výměna otvorů a sanace obvodového pláště“ 

(správce 711 – Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 

 

 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/3141/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 400,0 tis. z běžných výdajů 

položky „ZŠ Gorkého – výměna PVC ve třídách“ na běžné výdaje položky „MŠ Gorkého – výměna 

PVC ve třídách“ (správce 711 – Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/3142/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
 Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 150,0 tis. z kapitálových výdajů 

položky „Rekonstrukce ul. Macanova“ na kapitálové výdaje položky „Pěší zóna tř. Míru – 

Sladkovského – přípojný bod elektro“ (správce 711 – Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/3143/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 600,0 tis. v rámci položky „ZŠ 

J. Ressla – výměna podlahové krytiny a obložení v tělocvičně“ (správce 711 – Odbor majetku a 

investic) z kapitálových výdajů na běžné výdaje. 



Stránka 37 z 73 
 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/3144/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na snížení výdajové části rozpočtu ve výši Kč 112,5 tis. položka „Obecná rezerva rozpočtu“ a 

zároveň snížení příjmové části rozpočtu položka 12. „Transfer na MO III – pojistné plnění“ (správce 

598 – Ekonomický odbor) ve stejné výši. 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 

Návrh na snížení výdajové části rozpočtu ve výši Kč 112,5 tis. položka „Obecná rezerva rozpočtu“ a 

zároveň snížení příjmové části rozpočtu položka 12. „Transfer na MO III – pojistné plnění“ (správce 

598 – Ekonomický odbor) ve stejné výši. 

Z: Renata Hochmanová 

T: 26.5.2016 

 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/3145/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 25,3 tis. o příjem neinvestiční dotace na 

realizaci projektu v oblasti primární prevence rizikového chování pro MŠ Závodu míru a zároveň 

zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "MŠ Závodu míru – prevence rizikového 

chování – dotace MŠMT" (správce 1734 – Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se 

o závazný ukazatel rozpočtu. 

 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 80,0 tis o příjem neinvestiční dotace na 

realizaci projektu „aniLAB/ laboratoř animovaného a experimentálního filmu“ a zároveň zvýšení 

výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "Dotace MK – KC Pardubice – Divadlo 29 – 

aniLAB/" (správce 1734 – Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný 

ukazatel rozpočtu. 

 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 



Stránka 38 z 73 
 

Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 

I. Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 25,3 tis. o příjem neinvestiční dotace na 

realizaci projektu v oblasti primární prevence rizikového chování pro MŠ Závodu míru a zároveň 

zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "MŠ Závodu míru – prevence rizikového 

chování – dotace MŠMT" (správce 1734 – Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se 

o závazný ukazatel rozpočtu. 

II. Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 80,0 tis. o příjem neinvestiční dotace na 

realizaci projektu „aniLAB/ laboratoř animovaného a experimentálního filmu“ a zároveň zvýšení 

výdajové části rozpočtu běžné transfery položky "Dotace MK – KC Pardubice – Divadlo 29 – 

aniLAB/" (správce 1734 – Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný 

ukazatel rozpočtu. 

Z: Renata Hochmanová 

T: 26.5.2016 

 

 

 

 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/3146/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 52 570,9 tis. o příjem daně z příjmů právnických 

osob za obce a zároveň výdajové části rozpočtu položka „Platba daně z příjmů právnických osob za 

obce“ (správce 598 – Ekonomický odbor) ve stejné výši. 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 52 570,9 tis. o příjem daně z příjmů právnických 

osob za obce a zároveň výdajové části rozpočtu položka „Platba daně z příjmů právnických osob za 

obce“ (správce 598 – Ekonomický odbor) ve stejné výši. 

Z: Renata Hochmanová 

T: 26.5.2016 

 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. R/3147/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



Stránka 39 z 73 
 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu v celkové výši Kč 7 036,0 tis. položka 31. „Předpokládaná 

investiční dotace – ITI – Řízení Strategie Integrované územní investice“ ve výši Kč 45,0 tis. a položka 

23. „Předpokládaná neinvestiční dotace – ITI – Řízení Strategie Integrované územní investice“ ve 

výši Kč 6 991,0 tis. a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu položka „ITI – Řízení Strategie 

integrované územní investice – dotace“ kapitálové výdaje ve výši Kč 45 tis. a běžné výdaje ve výši 

Kč 6 991,0 tis. (správce 1411 – Odbor rozvoje a strategie). 

 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 551,0 tis. z běžných 

výdajů položky "ITI - OPTP" na položku "ITI – Řízení Strategie Integrované územní investice – 

předfinancování dotace“ na běžné výdaje ve výši Kč 496,0 tis. a kapitálové výdaje ve výši Kč 55,0 

tis. (správce 1411 – Odbor rozvoje a strategie). 

 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 000,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Mzdy – ITI - OPTP" na běžné výdaje položky „Mzdy – ITI – Řízení Strategie 

Integrované územní investice – předfinancování dotace“ (správce 914 – Kancelář tajemníka) ve 

stejné výši.  

 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3 860,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Mzdy – ITI - OPTP" na běžné výdaje položky „Mzdy – ITI – Zprostředkující subjekt 

Integrované územní investice – předfinancování dotace“ (správce 914 – Kancelář tajemníka) ve 

stejné výši.  

 

V. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 449,0 tis. z běžných 

výdajů položky "ITI - OPTP" (správce 1411 – Odbor rozvoje a strategie) na běžné výdaje položky "ITI 

– Zprostředkující subjekt integrované územní investice – předfinancování dotace“ (správce 914 – 

Kancelář tajemníka) ve stejné výši. 

 

VI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 340,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Mzdy - ITI - OPTP" na běžné výdaje položky "ITI – Zprostředkující subjekt 

integrované územní investice – předfinancování dotace“ (správce 914 – Kancelář tajemníka) ve 

stejné výši. 

 



Stránka 40 z 73 
 

VII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 4 825,5 tis. položka 23. „Předpokládaná 

neinvestiční dotace – ITI – Zprostředkující subjekt integrované územní investice“ a zároveň zvýšení 

výdajové části rozpočtu položka „ITI – Zprostředkující subjekt integrované územní investice – 

dotace“ (správce 914 – Kancelář tajemníka). 

 

VIII. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 

I. Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu v celkové výši Kč 7 036,0 tis. položka 31. 

„Předpokládaná investiční dotace – ITI – Řízení Strategie Integrované územní investice“ ve výši Kč 

45,0 tis. a položka 23. „Předpokládaná neinvestiční dotace – ITI – Řízení Strategie Integrované 

územní investice“ ve výši Kč 6 991,0 tis. a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu položka „ITI – 

Řízení Strategie integrované územní investice – dotace“ kapitálové výdaje ve výši Kč 45 tis. a běžné 

výdaje ve výši Kč 6 991,0 tis. (správce 1411 – Odbor rozvoje a strategie).  

II. Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 551,0 tis. z běžných 

výdajů položky "ITI - OPTP" na položku "ITI – Řízení Strategie Integrované územní investice – 

předfinancování dotace“ na běžné výdaje ve výši Kč 496,0 tis. a kapitálové výdaje ve výši Kč 55,0 

tis. (správce 1411 – Odbor rozvoje a strategie). 

III. Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 000,0 tis. z 

běžných výdajů položky "Mzdy – ITI - OPTP" na běžné výdaje položky „Mzdy – ITI – Řízení Strategie 

Integrované územní investice – předfinancování dotace“ (správce 914 – Kancelář tajemníka) ve 

stejné výši.  

IV. Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3 860,0 tis. z 

běžných výdajů položky "Mzdy – ITI - OPTP" na běžné výdaje položky „Mzdy – ITI – Zprostředkující 

subjekt Integrované územní investice – předfinancování dotace“ (správce 914 – Kancelář 

tajemníka) ve stejné výši.  

V. Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 449,0 tis. z běžných 

výdajů položky "ITI - OPTP" na běžné výdaje položky "ITI – Zprostředkující subjekt integrované 

územní investice – předfinancování dotace“ (správce 1411 – Odbor rozvoje a strategie) ve stejné 

výši.  

VI. Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 340,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Mzdy - ITI - OPTP" na běžné výdaje položky "ITI – Zprostředkující subjekt 

integrované územní investice – předfinancování dotace“ (správce 1411 – Odbor rozvoje a strategie) 

ve stejné výši. 

VII. Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 4 825,5 tis. položka 23. „Předpokládaná 

neinvestiční dotace – ITI – Zprostředkující subjekt integrované územní investice“ a zároveň zvýšení 

výdajové části rozpočtu položka „ITI – Zprostředkující subjekt integrované územní investice – 

dotace“ (správce 914 – Kancelář tajemníka). 

Z: Renata Hochmanová 

T: 26.5.2016 

 



Stránka 41 z 73 
 

 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. R/3148/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. z běžných 

výdajů položky „NP – ostatní (opravy, údržba, služby, fond údržby) na běžné výdaje položky 

„Objekt občanské vybavenosti (U Bobra) – Lesopark Dukla“ (správce 711 – Odbor majetku a 

investic) ve stejné výši. 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Předložit Zastupitelstvu města Pardubice ke schválení: 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. z běžných 

výdajů položky „NP – ostatní (opravy, údržba, služby, fond údržby) na běžné výdaje položky 

„Objekt občanské vybavenosti (U Bobra) – Lesopark Dukla“ (správce 711 – Odbor majetku a 

investic) ve stejné výši. 

Z: Renata Hochmanová  

T: 26.5.2016 

 

 

Číslo návrhu: 012 

Přijaté usnesení č. R/3149/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 400,0 tis. z běžných 

výdajů položky „Areál MAS Dukla – oprava“ na kapitálové výdaje položky „Areál MAS Dukla – 

oprava fasády a zateplení“ (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 400,0 tis. z běžných 

výdajů položky „Areál MAS Dukla – oprava“ na kapitálové výdaje položky „Areál MAS Dukla – 

oprava fasády a zateplení“ (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 

Z: Renata Hochmanová 

T: 26.5.2016 

 

 

Číslo návrhu: 013 



Stránka 42 z 73 
 

Přijaté usnesení č. R/3150/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 23 359,8 tis. z položky 

23. „Předpokládaná výše dotace – Sociální služby města Pardubic na provoz“ na položku 412. 

„Dotace z rozpočtu Pk – SSmP - příspěvek na provoz“ (správce 6131 – Odbor sociálních služeb) ve 

stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 

Návrh na přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 23 359,8 tis. z položky 

23. „Předpokládaná výše dotace – Sociální služby města Pardubic na provoz“ na položku 412. 

„Dotace z rozpočtu Pk – SSmP - příspěvek na provoz“ (správce 6131 – Odbor sociálních služeb) ve 

stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 

Z: Renata Hochmanová 

T: 26.5.2016 

 

 

Číslo návrhu: 014 

Přijaté usnesení č. R/3151/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 600,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Výkupy pozemků a náklady s nimi spojené – majetkoprávní 

vypořádání" na kapitálové výdaje položky "Multimodální uzel veřejné dopravy – výkupy pozemků" 

(správce 711 – Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení: 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 600,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Výkupy pozemků a náklady s nimi spojené – majetkoprávní 

vypořádání" na kapitálové výdaje položky "Multimodální uzel veřejné dopravy – výkupy pozemků" 

(správce 711 – Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 

Z: Renata Hochmanová 

T: 26.5.2016 

 

 

Číslo návrhu: 015 



Stránka 43 z 73 
 

Přijaté usnesení č. R/3152/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 300,0 tis. z běžných 

výdajů položky „ADM Milheimova – výměna kanalizace a rozvodů vody – PD“ na kapitálové výdaje 

položky „ADM Milheimova – modernizace hygienického zařízení – PD a realizace“ (správce 711 – 

Odbor majetku a investic) ve stejné výši.  

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Předložit Zastupitelstvu města Pardubice ke schválení: 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 300,0 tis. z běžných 

výdajů položky „ADM Milheimova – výměna kanalizace a rozvodů vody – PD“ na kapitálové výdaje 

položky „ADM Milheimova – modernizace hygienického zařízení – PD a realizace“ (správce 711 – 

Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 

Z: Renata Hochmanová  

T: 26.5.2016 

 

 

Číslo návrhu: 016 

Přijaté usnesení č. R/3153/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh přesunu finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 838,0 tis. z běžných 

transferů položky „Program podpory bezbariérovosti" (správce 1734 – Odbor školství, kultury a 

sportu) na kapitálové výdaje položky "ZŠ Závodu míru – svislá zvedací plošina – PD a realizace" 

(správce 711 – Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Předložit Zastupitelstvu města Pardubice ke schválení: 

Návrh přesunu finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 838,0 tis. z běžných 

transferů položky „Program podpory bezbariérovosti" (správce 1734 – Odbor školství, kultury a 

sportu) na kapitálové výdaje položky "ZŠ Závodu míru – svislá zvedací plošina – PD a realizace" 

(správce 711 – Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 

 



Stránka 44 z 73 
 

 

22 

Poskytnutí zápůjčky Rozvojovému fondu Pardubice a.s. 
 

Zpravodaj:  Jiří Rozinek, náměstek primátora 

- Upozornil na to, že při projednání ve finančním výboru byla změněna původně navržená 

bezúročná půjčka na standartní úrok. 

 

Rozprava: Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3154/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí zápůjčky ve výši Kč 6.500,0 tis. Rozvojovému fondu Pardubice a.s., IČ: 

25291408, s úrokovou sazbou 0,84% p.a. a se splatností do 31. 12. 2018, která bude použita na 

krytí provozních nákladů multifunkční arény (MFA). Návrh smlouvy o zápůjčce je přílohou tohoto 

usnesení. 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh na poskytnutí zápůjčky ve výši Kč 

6.500,0 tis. Rozvojovému fondu Pardubice a.s., IČ: 25291408, s úrokovou sazbou 0,84% p.a. a se 

splatností do 31. 12. 2018, která bude použita na krytí provozních nákladů multifunkční arény 

(MFA). Návrh smlouvy o zápůjčce je přílohou tohoto usnesení. 

Z: Ing. Jiří Rozinek 

T: 26. 5. 2016 

 

23 

Zadávací podmínky v rámci zadávacího řízení 
 

Zpravodaj:  Jan Řehounek, náměstek primátora 

- Informoval o tom, že v minulém týdnu bylo vypsáno výběrové řízení, v současné době 

probíhá 78 denní lhůta pro podání nabídek. 

Rozprava: Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3155/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 



Stránka 45 z 73 
 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů, návrh smlouvy o dílo, který bude součástí zadávacích podmínek v rámci zadávání 

nadlimitní veřejné zakázky na stavební práce v otevřeném zadávacím řízení "Multimodální uzel 

veřejné dopravy v Pardubicích".  

 

24 

Doporučení vybraných žadatelů k nájmu bytů v majetku města 
 

Zpravodaj:  Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 

- Stručně okomentovala předloženou zprávu s tím, že všechny návrhy prošly komisí rady. 

 

Rozprava: Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3156/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č.  XXXXXXXXXXXXXo velikosti jedné místnosti (34,47 m2), v domě čp. 

XXXXXXXXXXXXX, ul. XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, panu XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, 

na dobu určitou – do 30. 6. 2017, za nájemné ve výši XXXXXXXXXXXXXKč/m2/1měsíc. Jedná se o 

byt zvláštního určení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 

Z.: Ing. Ivana Srbová 

T.: 30. 9. 2016 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3157/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti 1+1 (57,88 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXXul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, panu XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXXa paní 

XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – do 30. 6. 2017, za nájemné ve výši 

XXXXXXXXXXXXXKč/m2/1měsíc. Jedná se o byt zvláštního určení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 



Stránka 46 z 73 
 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 

Z.: Ing. Ivana Srbová 

T.: 30. 9. 2016 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/3158/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti jedné místnosti (29,94 m2), v domě čp. 

XXXXXXXXXXXXX, ul. XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, panu XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, 

na dobu určitou – do 30. 6. 2017, za nájemné ve výši XXXXXXXXXXXXXKč/m2/1měsíc.  

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 

Z.: Ing. Ivana Srbová 

T.: 30. 9. 2016 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/3159/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č.  XXXXXXXXXXXXXo velikosti jedné místnosti (40 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, 

ul. XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – 

do 30. 6. 2017, za nájemné ve výši XXXXXXXXXXXXXKč/m2/1měsíc.  

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 

Z.: Ing. Ivana Srbová 

T.: 30. 9. 2016 

 

 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/3160/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 



Stránka 47 z 73 
 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č.  XXXXXXXXXXXXXo velikosti 2+1 (46,58 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – do 

30. 6. 2017, za nájemné ve výši XXXXXXXXXXXXXKč/m2/1měsíc.  

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 

Z.: Ing. Ivana Srbová 

T.: 30. 9. 2016 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/3161/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXX, o velikosti 2+kk (95,51 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, právnické osobě – Dopravní podnik města Pardubic a.s., IČ: 

63217066, se sídlem Teplého čp. 2141, Pardubice, PSČ 532 20, zastoupené XXXXXXXXXXXXX, na 

dobu neurčitou, za nájemné ve výši XXXXXXXXXXXXXKč/m2/1měsíc. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 

Z.: Ing. Ivana Srbová 

T.: 30. 9. 2016 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/3162/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti 3+1 (81,06 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXXa panu 

XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou do 30. 6. 2017, za nájemné ve výši 

XXXXXXXXXXXXXKč/m2/1měsíc. 

Právo nájmu vznikne za podmínky, že předtím bude uzavřena dohoda o skončení nájmu a předání 



Stránka 48 z 73 
 

bytu, jehož jsou jmenovaní v současné době společnými nájemci. 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 

Z.: Ing. Ivana Srbová 

T.: 30. 9. 2016 

 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/3163/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č.  XXXXXXXXXXXXXo velikosti 1+1 (53,55 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, panu XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXXa paní 

XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – do 30. 6. 2017, za nájemné ve výši 

XXXXXXXXXXXXXKč/m2/1měsíc. Jedná se o byt zvláštního určení. 

Právo nájmu vznikne za podmínky, že předtím bude uzavřena dohoda o skončení nájmu a předání 

bytu, jehož jsou jmenovaní v současné době společnými nájemci. 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 

Z.: Ing. Ivana Srbová 

T.: 30. 9. 2016 

 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/3164/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti 2+1 (46,58 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXXul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou do 31. 

1. 2017, za nájemné ve výši XXXXXXXXXXXXXKč/m2/1měsíc. 

Právo nájmu vznikne za podmínky, že předtím bude uzavřena dohoda o skončení nájmu a předání 

bytu, jehož je jmenovaná v současné době nájemcem. 

 



Stránka 49 z 73 
 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 

Z.: Ing. Ivana Srbová 

T.: 30. 9. 2016 

 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. R/3165/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č.  XXXXXXXXXXXXXo velikosti 1+1 (47,80 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, panu XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXXa paní 

XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – do 30. 6. 2017, za nájemné ve výši 

XXXXXXXXXXXXXKč/m2/1měsíc. Jedná se o byt zvláštního určení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 

Z.: Ing. Ivana Srbová 

T.: 30. 6. 2016 

 

 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. R/3166/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXX, o velikosti jedné místnosti (34,47 m2), v domě čp. 

XXXXXXXXXXXXX, ul. XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, právnické osobě – Péče o duševní zdraví, z. s., 

IČ: 64242218, se sídlem Bělehradská čp. 389, Pardubice, PSČ 530 09, zastoupené XXXXXXXXXXXXX 

na dobu neurčitou, za nájemné ve výši XXXXXXXXXXXXX,-- Kč/m2/1měsíc. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 

Z.: Ing. Ivana Srbová 

T.: 30. 9. 2016 

 



Stránka 50 z 73 
 

 

Číslo návrhu: 012 

Přijaté usnesení č. R/3167/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXX, o velikosti jedné místnosti (34,47 m2), v domě čp. 

XXXXXXXXXXXXX, ul. XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, právnické osobě – Péče o duševní zdraví, z. s., 

IČ: 64242218, se sídlem Bělehradská čp. 389, Pardubice, PSČ 530 09, zastoupené XXXXXXXXXXXXX, 

na dobu neurčitou, za nájemné ve výši  XXXXXXXXXXXXX,-- Kč/m2/1měsíc. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 

Z.: Ing. Ivana Srbová 

T.: 30. 9. 2016 

 

 

Číslo návrhu: 013 

Přijaté usnesení č. R/3168/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXX, o velikostí 3+1 (79,12 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, právnické osobě -   Domov pod Kuňkou, IČ: 71176217, se sídlem Ráby 

čp. 162, Staré Hradiště, PSČ 533 52, zastoupené XXXXXXXXXXXXX, na dobu neurčitou, za nájemné 

ve výši XXXXXXXXXXXXX,-- Kč/m2/1měsíc. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 

Z.: Ing. Ivana Srbová 

T.: 30. 9. 2016 

 

 

Číslo návrhu: 014 

Přijaté usnesení č. R/3169/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



Stránka 51 z 73 
 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikostí 3+1 (79,12 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, právnické osobě -   Domov pod Kuňkou, IČ: 71176217, se sídlem Ráby 

čp. 162, Staré Hradiště, PSČ 533 52, zastoupené XXXXXXXXXXXXX, na dobu neurčitou, za nájemné 

ve výši XXXXXXXXXXXXX,-- Kč/m2/1měsíc. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 

Z.: Ing. Ivana Srbová 

T.: 30. 9. 2016 

 

 

Číslo návrhu: 015 

Přijaté usnesení č. R/3170/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXX, o velikosti jedné místnosti (27,88 m2), v domě čp. 

XXXXXXXXXXXXX, ul. XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, právnické osobě – Pardubický kraj, IČ: 

70892822, se sídlem Komenského nám. čp. 125, Pardubice, PSČ 532 11, zastoupené 

XXXXXXXXXXXXX, na dobu neurčitou, za nájemné ve výši XXXXXXXXXXXXX,-- Kč/m2/1měsíc. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 

Z.: Ing. Ivana Srbová 

T.: 30. 9. 2016 

 

 

Číslo návrhu: 016 

Přijaté usnesení č. R/3171/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXX, o velikosti 3+1 (67,26 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, právnické osobě – Dopravní podnik města Pardubic a.s., IČ: 

63217066, se sídlem Teplého čp. 2141, Pardubice, PSČ 532 20, zastoupené IXXXXXXXXXXXXX, na 

dobu neurčitou, za nájemné ve výši XXXXXXXXXXXXX,-- Kč/m2/1měsíc. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 



Stránka 52 z 73 
 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 

Z.: Ing. Ivana Srbová 

T.: 30. 9. 2016 

 

 

Číslo návrhu: 017 

Přijaté usnesení č. R/3172/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

1. ukončení nájmu bytu k 15. 4. 2016 s nájemkyní paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, byt 

č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti 2+kk, v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

2. ukončení nájmu bytu k 30. 4. 2016 s nájemkyní paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, byt 

č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti 1+3, v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

3. ukončení nájmu bytu k 30. 4. 2016 s nájemkyní paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, byt 

č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti 1+3, v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

4. ukončení nájmu bytu k 15. 5. 2016 s nájemkyní paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, byt 

č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti jedné místnosti, v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. XXXXXXXXXXXXX, 

Pardubice. 

 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

1. ukončení nájmu bytu k 31. 5. 2016 s nájemkyní paní xxxx, byt č. 14 o velikosti 1+3, v domě čp. 

xxxx, Pardubice. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít dohody o ukončení nájmu bytu. 

Z.: Ing. Ivana Srbová 

T.: 30. 6. 2016 

 

 

Návrh usnesení č. 018 nebyl přijat               (pro 0, proti 9, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem ul. XXXXXXXXXXXXXčp. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice.  

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 



Stránka 53 z 73 
 

u Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Ing. Ivana Srbová 

T.: 30. 9. 2016 

 

 

 

Návrh usnesení č. 019 nebyl přijat               (pro 0, proti 9, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu panu XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem ul. XXXXXXXXXXXXXčp. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice.  

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

u Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Ing. Ivana Srbová 

T.: 30. 9. 2016 

 

 

 

Návrh usnesení č. 020 nebyl přijat               (pro 0, proti 9, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu panu XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem ul. XXXXXXXXXXXXXčp. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice.  

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

u Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Ing. Ivana Srbová 

T.: 30. 9. 2016 

 

 

Návrh usnesení č. 021 nebyl přijat               (pro 0, proti 9, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu panu XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem ul. XXXXXXXXXXXXXčp. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice.  



Stránka 54 z 73 
 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

u Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Ing. Ivana Srbová 

T.: 30. 9. 2016 

 

 

Návrh usnesení č. 022 nebyl přijat               (pro 0, proti 9, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem ul. XXXXXXXXXXXXXčp. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice.  

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

u Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Ing. Ivana Srbová 

T.: 30. 9. 2016 

 

 

Návrh usnesení č. 023 nebyl přijat               (pro 0, proti 9, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem ul. XXXXXXXXXXXXXčp. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

u Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Ing. Ivana Srbová 

T.: 30. 9. 2016 

 

 

 

 

Návrh usnesení č. 024 nebyl přijat               (pro 0, proti 9, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



Stránka 55 z 73 
 

nájem bytu panu XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, čp. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice.  

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

u Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Ing. Ivana Srbová 

T.: 30. 9. 2016 

 

 

Návrh usnesení č. 025 nebyl přijat               (pro 0, proti 9, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem ul. XXXXXXXXXXXXXčp. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice.  

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

u Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Ing. Ivana Srbová 

T.: 30. 9. 2016 

 

25 

Zrušení usnesení 

 

Zpravodaj:  Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  

- Žadatelka o nájem nereagovala na výzvy OMI, proto je navrženo zrušení usnesení o uzavření 

smlouvy o nájmu bytu. 

 

Rozprava: Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3173/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení Rady města Pardubice č. 2188/2016 ze dne 11. 1. 2016 - uzavření smlouvy o nájmu bytu. 



Stránka 56 z 73 
 

 

 

26 

Prominutí dluhu na nájmu s příslušenstvím a dluhu za způsobenou škodu 
 

Zpravodaj:  Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 

- Stručně okomentovala předloženou zprávu s tím, že byla projednána ve finančním výboru. 

 

Rozprava: Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3174/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

prominutí zbytku dluhu za škodu způsobenou požárem v objektu bytového domu 

XXXXXXXXXXXXXv Pardubicích ze dne 9. 6. 2014 ve výši 5.000,- Kč panu XXXXXXXXXXXXX, 

pěstounovi nezletilého XXXXXXXXXXXXX, oba bytemXXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

 

Návrh usnesení č. 001 nebyl přijat               (pro 0, proti 1, zdrž. 9, nehl. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na prominutí dluhu na nájmu ve výši 205.110,- Kč a poplatku a úroku z prodlení ve výši 

318.289,- Kč panu XXXXXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXXXX Pardubice.  

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh na prominutí dluhu na nájmu ve výši 

205.110,- Kč a poplatku a úroku z prodlení ve výši 318.289,- Kč panu XXXXXXXXXXXXX, bytem 

XXXXXXXXXXXXX Pardubice. 

Z: Jana Koblížková 

T: ZmP 26.5.2016 

27 

Smlouva o výpůjčce 
 

Zpravodaj:  Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 

 

Rozprava: Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3175/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 



Stránka 57 z 73 
 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o výpůjčce k bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti 3+kk (61,73 m2) v domě čp. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice - Dražkovice, s panem XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, 

státním příslušníkem Ukrajiny, povolení k pobytu na území České republiky č. XXXXXXXXXXXXX ze 

dne 23. 7. 2015 a paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, státním příslušníkem Ukrajiny, 

povolení k pobytu na území České republiky č. XXXXXXXXXXXXX ze dne 23. 7. 2015, oba trvale 

bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice PSČ 533 33. Smlouva o výpůjčce bude uzavřena na dobu 

určitou – do 31. 5. 2017. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít smlouvu o výpůjčce. 

Z.: Ing. Ivana Srbová 

T.: 30. 9. 2016 

 

 

28 

Multimodální uzel veřejné dopravy v Pardubicích - věcná břemena 

 

Zpravodaj:  Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 

- Požádala o schválení předloženého návrhu na usnesení. 

 

Rozprava: Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3176/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zřízení věcného břemene na části p.p.č. 3000/26 a p.p.č. 3000/41 k.ú. Pardubice ve 

vlastnictví ČR, s právem hospodařit s majetkem státu pro Českou poštu, s.p., IČ 47114983, se 

sídlem Politických vězňů 909/4, Nové Město, Praha, ve prospěch statutárního města Pardubice, IČ 

00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice spočívajícího v uložení provozování stavby SO 

404.2 - kabelové rozvody NN a stavby SO 404.4 - kabelové rozvody distribuční v rámci investiční 

akce "Multimodální uzel veřejné dopravy v Pardubicích" za jednorázovou úhradu ve výši 10.000,- 

Kč + DPH, anebo ve výši stanovené znaleckým posudkem, jestliže tato stanovená cena soudním 

znalcem přesáhne 10.000,- Kč + DPH. Rozsah věcného břemene bude upřesněn geometrickým 

plánem. 



Stránka 58 z 73 
 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

předložit Zastupitelstvu města Pardubice návrh zřízení věcného břemene na části p.p.č. 3000/26 a 

p.p.č. 3000/41 k.ú. Pardubice ve vlastnictví ČR, s právem hospodařit s majetkem státu pro Českou 

poštu, s.p., IČ 47114983, se sídlem Politických vězňů 909/4, Nové Město, Praha, ve prospěch 

statutárního města Pardubice, IČ 00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice spočívajícího 

v uložení provozování stavby SO 404.2 - kabelové rozvody NN a stavby SO 404.4 - kabelové rozvody 

distribuční v rámci investiční akce "Multimodální uzel veřejné dopravy v Pardubicích" za 

jednorázovou úhradu ve výši 10.000,- Kč + DPH, anebo ve výši stanovené znaleckým posudkem, 

jestliže tato stanovená cena soudním znalcem přesáhne 10.000,- Kč + DPH. Rozsah věcného 

břemene bude upřesněn geometrickým plánem. 

Z: Dagmar Balousová 

T: 26. 5. 2016 

 

29 

Záměr prodeje pozemků včetně objektu k bydlení č.p. 824 v ul. Nerudova 
 

Zpravodaj:  Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 

- Okomentovala předložený materiál s tím, že by se mělo jednat o dražební prodej. 

 

Rozprava: Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3177/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

záměr prodeje pozemku označeného jako stavební parcela č. parc. st. 1524 ( druh pozemku 

zastavěná plocha a nádvoří ) o výměře 129 m2 v k.ú. a obci Pardubice, části obce Zelené Předměstí, 

jehož součástí je budova č.p. 824, vedená v KN jako objekt k bydlení, ul. Nerudova, Pardubice, dále 

pozemku označeného jako pozemková parcela č. parc. 2087/21 ( druh pozemku zahrada ) o výměře 

90 m2 v k.ú. a obci Pardubice, a to formou veřejné dobrovolné dražby. Vyvolávací cena bude činit 

100% z ceny v místě a čase obvyklé určené znaleckým posudkem. 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic Magistrátu města Pardubic záměr uvedený v bodě I. zveřejnit. 

Z: Srbová Ivana 

T: 31. 12. 2016 

 



Stránka 59 z 73 
 

30 

Odpisový plán dlouhodobého hmotného majetku Východočeského divadla 

Pardubice 
 

Zpravodaj:  Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

 

Rozprava: Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3178/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odpisový plán dlouhodobého hmotného majetku pořízeného příspěvkovou organizací 

Východočeské divadlo Pardubice se sídlem U Divadla 50, 531 62 Pardubice, IČ: 00088358. Odpisový 

plán je přílohou tohoto usnesení.  

 

 

31 

Úprava platového výměru ředitelky MŠ Doubek Pardubice-Svítkov a Lány na Důlku 
 

 

Zpravodaj:  Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

 

Rozprava: Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3179/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Určuje 

s účinností od 01.06.2016 plat dle návrhu:  

Mgr. Mirce Novákové, ředitelce MŠ Doubek Pardubice-Svítkov a Lány na Důlku.  

 

32 

Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje 
 

Zpravodaj:  Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

 

Rozprava: Bez rozpravy 

 

 



Stránka 60 z 73 
 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3180/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smluv o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Pardubice jako příjemcem dotace a 

Pardubickým krajem, IČ: 70892822, se sídlem Pardubice, Komenského náměstí 125, PSČ 532 11 

jako poskytovatelem dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje. Smlouvy  o poskytnutí 

dotace jsou přílohou č. 1 – č. 5 tohoto usnesení. 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvy o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Pardubice jako příjemcem dotace a 

Pardubickým krajem, IČ: 70892822, se sídlem Pardubice, Komenského náměstí 125, PSČ 532 11 

jako poskytovatelem dotace z rozpočtových prostředků Pardubického kraje, ve znění, které  tvoří 

přílohu č. 1 – č. 5 tohoto usnesení. 

Z: Mgr. Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

Mgr. Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

T: 30.06.2016 

 

33 

Revokace usnesení - dotace z Programu podpory kultury  
 

Zpravodaj:  Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

 

Rozprava: Bez rozpravy 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3181/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Ruší 

rozhodnutí o poskytnutí dotace dle usnesení Rady města Pardubic č. 2873/2016 ze dne 4.4.2016 

subjektu DFS Perníček, z.s., IČ 22839828, dle přílohy usnesení č. 2873/2016, řádek č. 39. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace ve výši 10.000,00 Kč z Programu podpory kultury subjektu DFS Perníček, z.s., IČ 

22839828, na projekt "Škola školácká". Dotace nebude poskytnuta v režimu "de minimis".  

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 



Stránka 61 z 73 
 

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 10.000,- Kč se subjektem DFS Perníček, 

z.s., IČ 22839828.  

Z: Mgr. Ivana Liedermanová  

T: 10.6.2016  

 

34 

Fotbalová akademie Pardubického kraje, Dodatek č. 1 Memoranda o spolupráci 

mezi Fotbalovou asociací ČR, Pardubickým krajem a Statutárním městem Pardubice 
 

Zpravodaj:  Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

 

Rozprava: Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3182/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh Dodatku č. 1 Memoranda o spolupráci mezi Fotbalovou asociací ČR, Pardubickým krajem a 

statutárním městem Pardubice ve znění, které je přílohou tohoto usnesení 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

předložit ZmP návrh Dodatku č. 1 Memoranda o spolupráci mezi Fotbalovou asociací ČR, 

Pardubickým krajem a statutárním městem Pardubice ve znění, které je přílohou tohoto usnesení 

Z.: Ivana Liedermanová 

T.: 26. 5. 2016 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3183/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh nominovat Jakuba Rychteckého, náměstka primátora statutárního města Pardubice, na 

člena správní rady Nadačního fondu regionální Fotbalové akademie Pardubického kraje 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

předložit ZmP ke schválení nominaci Jakuba Rychteckého, náměstka primátora statutárního města 

Pardubice, na člena správní rady Nadačního fondu regionální Fotbalové akademie Pardubického 



Stránka 62 z 73 
 

kraje 

Z.: Ivana Liedermanová 

T.: 26. 5. 2016 

 

35 

Vyhlášení konkursního řízení na pracovní místo ředitele/ředitelky Základní školy 

Pardubice-Studánka, Pod Zahradami 317 
 

Zpravodaj:  Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- Uvedl, že poděkoval paní ředitelce za práci, kterou odvedla a snažil se ji přesvědčit, aby své 

rozhodnutí přehodnotila. Respektuje její osobní rozhodnutí.  ZŠ Studánka má pod jejím 

vedením výborné výsledky, odchod z pozice ředitelky je ztrátou, musí být vypsáno nové 

výběrové řízení 

 

Rozprava: Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3184/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Přijímá 

rezignaci Mgr. Ivany Nejedlé na pozici ředitelky Základní školy Pardubice-Studánka, Pod Zahradami 

317,  a to k datu 31. 7. 2016. Rezignace je přílohou tohoto usnesení. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/3185/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Vyhlašuje 

konkursní řízení na místo ředitele/ředitelky Základní školy Pardubice-Studánka, Pod Zahradami 

317, dle návrhu, který je přílohou tohoto usnesení. 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/3186/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Jmenuje 

členy konkursní komise pro konkursní řízení na pracovní místo ředitele /ředitelky Základní školy 

Pardubice-Studánka, Pod Zahradami 317: 

Mgr. Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu, předsedkyně komise, 

Mgr. Jakub Rychtecký, náměstek primátora, 

Mgr. Hana Pochobradská, odbor školství a kultury KrÚPk, 



Stránka 63 z 73 
 

Mgr. Mirka Machková, Pardubický inspektorát ČŠI, 

Mgr. Leoš Lukaštík, odborník v oblasti státní správy a řízení v oblasti školství, 

Mgr. Iva Papežová, pedagogický pracovník příslušné základní školy,  

Ing. Kateřina Vyňuchalová, Ph.D., zástupce školské rady. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/3187/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Pověřuje 

Mgr. Olgu Havlíkovou, pracovnici odboru školství, kultury a sportu, funkcí tajemnice konkursní 

komise. 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/3188/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Uděluje 

konkursní komisi pravomoc přizvat v případě potřeby ke konkursnímu řízení odborníky s hlasem 

poradním, kteří nejsou členy této komise. 

Příloha usnesení č. R/3184/2016 není z důvodu ochrany osobních důvodů zveřejněna na webových 

stránkách města. 

 

36 

Koncepce dostupného bydlení 
 

Zpravodaj:  Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- Informoval o tom, že dle harmonogramu projektového listu je předložena ke schválení 

koncepce dostupného bydlení. Poděkoval týmu, že se podařilo naplnit vytyčené cíle. 

 

Rozprava:  

- V diskusi řešena problematika systému přidělování bytů v rámci této koncepce (podmínky 

pro uchazeče o bydlení).  

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3189/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 1, nehl. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



Stránka 64 z 73 
 

návrh Koncepce dostupného bydlení, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

předložit Koncepci dostupného bydlení, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení ke schválení Zastupitelstvu 

města Pardubic. 

Z: J. Rychtecký, náměstek primátora 

T: 26. 5. 2016 

 

37 

Olympijský park Pardubice 2016 - smlouva o spolupráci  

se Službami města Pardubic a.s. 
 

Zpravodaj:  Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- Stručně okomentoval předloženou zprávu. 

 

Rozprava: Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3190/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o spolupráci mezi statutárním městem Pardubice a obchodní společností Služby 

města Pardubic a.s., IČ 25262572, se sídlem Hůrka 1803, 530 12 Pardubice, která je přílohou tohoto 

usnesení.  

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o spolupráci mezi statutárním městem Pardubice a obchodní společností Služby 

města Pardubic a.s., IČ 25262572, se sídlem Hůrka 1803, 530 12 Pardubice, která je přílohou tohoto 

usnesení.  

Z: Mgr. Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

Mgr. Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství kultury a sportu 

T: 30.06.2016 

 



Stránka 65 z 73 
 

38 

Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky - OŠKS - elektrorozvody  

pro projekt Olympijský park Pardubice 2016 
 

 

Zpravodaj:  Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

 

Rozprava: Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3191/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 11 odst. 5 výjimky ze směrnice zadavatele Zadávacího řádu veřejných zakázek o 

přímém zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Elektrorozvody pro projekt Olympijský park 

Pardubice 2016“ dodavateli RENTAL.CZ s.r.o., IČ 29351995, se sídlem Kubelíkova 1224/42, 130 00 

Praha 3, s nabídkovou cenou v celkové výši 899.262,-- Kč bez DPH + náklady na spotřebu nafty (dle 

skutečnosti) v maximální výši 134.400,-- Kč bez DPH. 

 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o spolupráci mezi statutárním městem Pardubice a obchodní společností 

RENTAL.CZ s.r.o., IČ: 29351995, se sídlem Kubelíkova 1224/42, 130 00 Praha 3, ve znění, které je 

přílohou tohoto usnesení.  

 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o spolupráci mezi statutárním městem Pardubice a obchodní společností 

RENTAL.CZ s.r.o., IČ: 29351995, se sídlem Kubelíkova 1224/42, 130 00 Praha 3, ve znění, které je 

přílohou tohoto usnesení.  

Z: Mgr. Jakub Rychtecký, náměstek primátora  

Mgr. Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a 

sportu 

T: 30.06.2016 

 

39 

Volba přísedících okresního soudu 
 

Zpravodaj:  Martin Charvát, primátor města 

 



Stránka 66 z 73 
 

Rozprava: Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3192/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh seznamu osob k volbě do funkce nových přísedících Okresního soudu v Pardubicích pro 

volební období 2016 - 2020. Navržený seznam osob je přílohou tohoto usnesení. 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

předložit Zastupitelstvu města Pardubic navržený seznam osob k volbě nových přísedících 

Okresního soudu v Pardubicích pro volební období 2016 - 2020. 

 

T: 26.5.2016 

Z: Ing. Martin Charvát, primátor města 

 

Příloha usnesení č. R/3192/2016 není z důvodu ochrany osobních důvodů zveřejněna na webových 

stránkách města. 

 

40 

Informace – právní spor se společností Syner, s.r.o. 
 

Zpravodaj:  Michal Zitko, tajemník magistrátu 

- Zpráva je předložena na základě požadavku z minulé schůze rady města v souvislosti 

s medializací možného sporu se společností SYNER. Požádal o přizvání J. Turka, vedoucího 

kanceláře tajemníka. 

Rozprava:  

- V široké diskusi řešena problematika společnosti SYNER. J. Turek podá všem členům rady 

podrobnější informace formou e-mailové zprávy. 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3193/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

informaci k právnímu sporu mezi statutárním městem Pardubice a společností Syner, s.r.o., která je 

uvedena v důvodové zprávě. 



Stránka 67 z 73 
 

 

41 

Přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu  

společnosti SATTURN HOLEŠOV, spol. s r.o. 
 

Zpravodaj:  Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 

 

Rozprava: Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3194/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 0) 

 
Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 11, odst. 4 směrnice č. 4/2016, kterou se vydává Zadávací řád veřejných zakázek, o 

přímém zadání veřejné zakázky malého rozsahu kategorie II dodavateli, společnosti Satturn 

Holešov, spol. s r.o., IČ 46900250, týkající se výměny záložních akumulátorů systému varování 

DOMINO II, s nabídkovou cenou 196.985,00 Kč bez DPH. 

 

42 

Zásady pro udílení ocenění města Pardubic a Pravidla pro svěření hrobového místa 

do péče statutárního města Pardubice 
 

Zpravodaj:  Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 

 

Rozprava: Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3195/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nové Zásady pro udílení ocenění města Pardubic a Pravidla pro svěření hrobového místa do péče 

statutárního města Pardubice. 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

předložit nové Zásady pro udílení ocenění města Pardubic a Pravidla pro svěření hrobového místa 

do péče statutárního města Pardubice ke schválení Zastupitelstvu města Pardubic. 

Z: Martin Charvát, primátor 



Stránka 68 z 73 
 

T: 30.6.2016 

 

43 

Partnerská smlouva - projekt "Invaze talentů" - STAŽENO 
 

STAŽENO 

 

 
 

44 

Program XVIII. zasedání ZmP dne 26.05.2016 

 

Zpravodaj:  Martin Charvát, primátor města 

 

Rozprava: Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3196/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Program XVIII. zasedání ZmP dne 26.05.2016 včetně předkladatelů, a to takto: 

01. Zpráva o činnosti RmP a MmP od posledního zasedání ZmP 

P: Charvát Martin, primátor města 

02. Převody a prodeje nemovitostí  

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

03. Prominutí dluhu na nájmu s příslušenstvím 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

04. Záměr prodeje - IDEON 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

05. III. změna rozpočtu na rok 2016 

P: Rozinek Jiří, náměstek primátora 

06. Poskytnutí zápůjčky Rozvojovému fondu Pardubice a.s. 

P: Rozinek Jiří, náměstek primátora 

07. Odkup do majetku města - stanoviště kontejnerů na tříděný odpad, kanalizace, vodovod pitné a 

požární vody, terénní a sadové úpravy, lavičky 

P: Rozinek Jiří, náměstek primátora 

08. Dotace a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z Programu prevence kriminality a 

zvyšování bezpečnosti 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

09. Dotace a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z prostředků na nájemné nebytových 

prostor při Programu podpory v sociální oblasti 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

10. Fotbalová akademie Pardubického kraje, Dodatek č. 1 Memoranda o spolupráci mezi 



Stránka 69 z 73 
 

Fotbalovou asociací ČR, Pardubickým krajem a Statutárním městem Pardubice 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

11. Koncepce dostupného bydlení 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

12. Koncepce cestovního ruchu TO Pardubicko 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

13. Žádost Nadačního fondu Naše nemocnice o poskytnutí daru  

P: Novohradský Vítězslav, zastupitel města Pardubic 

14. Smlouva o poskytnutí dotace se statutárním městem Hradec Králové na uhrazení poloviny 

nákladů za dokončení Strategie ITI  

P: Řehounek Jan, náměstek primátora 

15. Volba přísedících okresního soudu 

P: Charvát Martin, primátor města 

16. Multimodální uzel veřejné dopravy v Pardubicích - uzavření smluv 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

17. Zadání XX. změn Územního plánu města Pardubice 

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

18. Připomínka Statutárního města Pardubice do společného jednání, dle ustanovení §50 odst. 3 

Stavebního zákona, k variantnímu návrhu XIX. změn Územního plánu města Pardubice  

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

19. Zásady pro udílení ocenění města Pardubic a Pravidla pro svěření hrobového místa do péče 

statutárního města Pardubice 

P: Charvát Martin, primátor města 

20. Diskuse 

 

Informativní zprávy: 

Olympijský park Pardubice 2016  

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

O stavu pořizování územního plánu a změn územního plánu  

P: Dvořáčková Helena, náměstkyně primátora 

 

 

45 

Koncepce cestovního ruchu TO Pardubicko 
 

Zpravodaj:  Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- Zpráva byla na žádost předkladatele předřazena a projednána po bodu č. 5. 

- Uvedl, že koncepci doporučila komise pro cestovní ruch, k diskusi je připraven přijít pan 

Dalibor Naar, Versatile Consulting. 

 

Rozprava:  

- V diskusi vystoupil D. Naar, který podrobněji představil předloženou koncepci. 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3197/2016               (pro 10, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 



Stránka 70 z 73 
 

 
I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh Koncepce cestovního ruchu turistické oblasti Pardubicko, která je přílohou tohoto usnesení. 

 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

předložit Zastupitelstvu města Pardubic Koncepci cestovního ruchu turistické oblasti Pardubicko, 

která je přílohou tohoto usnesení. 

Z: Mgr. Jakub Rychtecký 

T: 26. 5. 2016 

 

46 

Připomínka Města Pardubice do pořizování změn XIX ÚP Města Pardubic 
 

Zpravodaj:  Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 

- Vysvětlila předložení zprávy na stůl s tím, že se jedná o propojku ulic Nemošická a Pod 

Břízkami. Realizaci výstavby propojky lze zahájit okamžitě po schválení XIX. změn Územního 

plánu Města Pardubic, řeší tedy situaci před výstavbou jihovýchodního obchvatu. 

 

Rozprava:  

- V diskuse řešena otázka výstavby jihovýchodního obchvatu, zejména zařazení výstavby do 

seznamu staveb určených k realizaci nejdříve po roce 2020.  

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3198/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Připomínku Statutárního města Pardubice v rámci společného jednání, dle ustanovení §50 odst. 3 

Stavebního zákona, k variantnímu návrhu XIX. změn Územního plánu města Pardubice v tomto 

znění: 

 

Statutární město Pardubice požaduje v XIX změnách Územního plánu města Pardubice vymezení 

koridoru dopravní stavby propojky mezi ulicí Nemošickou a ulicí Pod Břízkami s využitím stávajícího 

mostu a dále respektování trasy této propojky dle studie, která je přílohou tohoto usnesení. 

Statutární město Pardubice zároveň požaduje v XIX změnách Územního plánu města Pardubice 

zachovat koridor pro jihovýchodní obchvat města dle současně platné územně plánovací 

dokumentace. 



Stránka 71 z 73 
 

 

47 

Jmenování vedoucí OHA 
 

Zpravodaj:  Michal Zitko, tajemní magistrátu 

- Informoval o tom, že proběhlo výběrové řízení na vedoucí OHA, jehož ústní část byla v pátek 

13.05.2016. Jako nejlepšího kandidáta vyhodnotila Ing. Arch. Zuzanu Kavalírovou. Dále se 

vyjádřil k výběrovému řízení. 

Rozprava: Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3199/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
Rada města Pardubic 

Jmenuje 

s účinností od 1. 8. 2016 paní Ing. arch. Zuzanu Kavalírovou XXXXXXXXXXXXX vedoucí Odboru 

hlavního architekta Magistrátu města Pardubic. Jmenováním se zakládá pracovní poměr na dobu 

neurčitou se zkušební dobou v délce šesti měsíců. 

 

48 

Odvolání a jmenování členů komisí rady 
 

 

Zpravodaj:  Jaroslav Menšík, člen rady města 

- Stručně okomentoval předloženou zprávu. 

 

Rozprava:  

- H. Dvořáčková doplnila, že výměna P. Dohnala byla předložena na základě jeho žádosti. 

- Na základě požadavku L. Slezáka představil J. Menšík navrhované kandidáty. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3200/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
I. Rada města Pardubic 

Odvolává 

- člena Komise Rady města Pardubic pro bytové a nebytové prostory Karla Hrona, 

 

- člena Kulturní komise Rady města Pardubic Mgr. Petra Dohnala, 

- člena Komise Rady města Pardubic pro urbanismus a architekturu MgA. Františka Václavíka 

 



Stránka 72 z 73 
 

II. Rada města Pardubic 

Jmenuje 

- Mgr. Alenu Sukovou,XXXXXXXXXXXXX, členkou Komise Rady města Pardubic pro bytové a 

nebytové prostory, 

- PhDr. Andreu Troníčkovou, XXXXXXXXXXXXX, předsedkyní Kulturní komise Rady města Pardubic 

- Ing. Věru Laurynovou, XXXXXXXXXXXXX, členkou Kulturní komise Rady města Pardubice 

- Ing. arch. Karla Rothanzla, XXXXXXXXXXXXX, členem Komise Rady města Pardubic pro urbanismus 

a architekturu 

 

 

49 

Výběr dlouhodobého partnera a odborného poradce pro řízení pojistných rizik a 

správu pojistných zájmů a smluv Statutárního města Pardubice a jeho organizací 
 

Zpravodaj:  Vítězslav Novohradský, člen rady města 

- Požádal o podporu předložené zprávy z důvodu nutnosti zanalyzovat a vytvořit strategii 

v případech pojistných rizik. V současné době neexistuje jednotné stanovisko. 

 

Rozprava:  

- J. Řehounek požádal o posunutí navrženého termínu splnění na 20.06.2016 a termínu pro 

provedení výběru partnera na 31.08.2016. 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/3201/2016               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
I. Rada města Pardubic 

Ukládá 

panu náměstkovi primátora města Ing. Janu Řehounkovi sestavení výběrové komise, která provede 

do 31.8.2016 výběr dlouhodobého partnera a odborného poradce Statutárního města Pardubice 

pro strategické řízení pojistných rizik, správu pojistných rizik a pojistných zájmů, správu pojistných 

smluv a řízení pojistných událostí. Součástí výběru partnera bude i návrh smlouvy mezi Statutárním 

městem Pardubice a vybraným partnerem na dobu 4 let, která bude podepsána do 30.9.2016. 

T: nejpozději 20.06.2016 

 



Stránka 73 z 73 
 

50 

Diskuse 

 
- H. Dvořáčková požádala o doplnění názvu Informativní zprávy tak, aby nedošlo k nedorozumění. 

Informativní zpráva byla proto přejmenována na: „Programové prohlášení rady - průběžné plnění 

prohlášení k 11.04.2016“ 

 

 

 
 

Schůze byla ukončena ve 12 : 45 hodin 

 
 

 

 

 

 

         ………………………………………. 

                                                                                                      Martin  C h a r v á t 

          primátor města Pardubic 

Ověřovatelé: 

 

 

 

 

…………………………………………….         

Jakub  R y c h t e c k ý 

 

 

 

 

…………………………………………… 

Libor  S l e z á k 

 

 

 

 

Pardubice 20.05.2016      (Jména jsou uváděna bez titulů) 

Zpracovala: Nikola Jiráková, organizační odd. KP 

Celkem 73 stránek originálu zápisu 

Originál zápisu včetně všech příloh, které podléhají ochraně osobních údajů a nemohou být na 

webových stránkách města zveřejněny, je možné občanům města Pardubic poskytnout na 

organizačním odd. MmP, Pernštýnské nám. 1. 


